
LPX
Napájecí zdroj

Překlad původních pokynů
4000876CZ - REV. 02

Př í ručka  s  pokyny

Branson Ultrasonics Corp.
120 Park Ridge Road
Brookfield, CT 06804
(203) 796-0400
http://www.bransonultrasonics.com

http://www.bransonultrasonics.com
http://www.emersonindustrial.com/en-US/branson/Pages/home.aspx


ii 4000876CZ REV. 02

Informace o změně příručky
Ve společnosti Branson se snažíme udržet svou pozici předního výrobce ultrazvukových
zařízení pro svařování plastů, kovů, čištění a souvisejících technologií, a to neustálým
zlepšováním našich obvodů a součástí našeho zařízení. Tato zlepšení integrujeme ihned,
jakmile jsou vyvinuta a důkladně otestována.

Informace týkající se všech zlepšení budou přidána do odpovídající technické
dokumentace při její následující revizi a tisku. Proto při požadování servisní pomoci pro
specifické jednotky uvádějte vždy informace o revizi uvedené na titulní stránce tohoto
dokumentu a také datum tisku, které je uvedeno na konci této stránky.

Copyright a poznámky k ochranné známce
Copyright © 2024 Branson Ultrasonics Corporation. Všechna práva vyhrazena. Obsah této publikace nesmí být
reprodukován v jakékoliv formě bez písemného svolení společnosti Branson Ultrasonics Corporation.

Mylar je registrovaná ochranná známka společnosti DuPont Teijin Films.

Loctite je registrovaná ochranná známka společnosti Loctite Corporation, Newington, CT.

WD-40 je registrovaná ochranná známka společnosti WD-40 Manufacturing Company.

Windows 7, Windows Vista a Windows XP jsou registrované ochranné známky společnosti Microsoft Corporation.

Ostatní ochranné známky a servisní známky zde uvedené jsou ve vlastnictví
odpovídajících vlastníků.



4000876CZ REV. 02 iii

Předmluva
Blahopřejeme vám k volbě systému Branson Ultrasonics Corporation!

Systém napájecího zdroje LPX Branson je procesní zařízení pro spojování plastových
součástí pomocí ultrazvukové energie. Jedná se o nejnovější generaci produktu pomocí
důmyslné technologie pro různé aplikace zákazníka. Tato Příručka s pokyny je součástí
dokumentace pro tento systém a měla by být ponechána u zařízení.

Děkujeme vám, že jste si vybrali Branson!

Úvod
Tato příručka je rozdělena do několika kapitol, které vám pomohou najít informace, které
můžete potřebovat pro bezpečnou manipulaci, instalaci, nastavení, programování,
provozování a údržbu tohoto produktu. Informujte se v  Obsah a/nebo  Index této
příručky a vyhledejte informace, které můžete potřebovat. Pokud potřebujete další pomoc
nebo informace, kontaktujte místního zástupce společnosti Branson.



iv 4000876CZ REV. 02



4000876CZ REV. 02 v

Obsah

Kapitola 1: Bezpečnost a podpora
1.1 Bezpečnostní požadavky a výstrahy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
1.2 Obecná bezpečnostní opatření  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
1.3 Jak kontaktovat společnost Branson . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Kapitola 2: Úvod
2.1 Funkční princip . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
2.2 Ovladače a indikátory na předním panelu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
2.3 Připojení na zadním panelu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Kapitola 3: Přeprava a manipulace
3.1 Přeprava a manipulace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Kapitola 4: Technické údaje
4.1 Technické údaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
4.2 Etalon výkonnosti systému. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
4.3 Formulář nastavení napájecího zdroje Branson . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Kapitola 5: Instalace a nastavení
5.1 Kontrolní seznam instalace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
5.2 Popis součástí systému  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
5.3 Sestavení zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
5.4 Požadavky na příkon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
5.5 Připojení napájení elektrickým proudem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
5.6 Chrániče a bezpečnostní vybavení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
5.7 Ultrazvukový Test . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

Kapitola 6: Provozní
6.1 Ovladače na předním panelu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
6.2 Provozní režimy systému . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
6.3 Navigace na hlavní obrazovce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
6.4 Registry konfigurace systému. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
6.5 Provozní sekvence. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
6.6 Uložení/Vyvolání přednastaveného svařování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64

Kapitola 7: Údržba
7.1 Údržba a odstraňování poruch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
7.2 Regenerace rozhraní měniče a ozvučnice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
7.3 Tabulka odstraňování poruch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
7.4 Alarmy/chyby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76



vi 4000876CZ REV. 02



4000876CZ REV. 02 vii

Seznam obrázků

Kapitola 1: Bezpečnost a podpora
Obrázek 1.1 Bezpečnostní štítek umístěný na zadní straně napájecího zdroje LPX  . . . . . . . . . . . 3

Kapitola 2: Úvod
Obrázek 2.1 Napájecí zdroj LPX . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Obrázek 2.2 Ovladače na předním panelu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Obrázek 2.3 Zadní panel napájecího zdroje LPX . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Kapitola 3: Přeprava a manipulace

Kapitola 4: Technické údaje
Obrázek 4.1 EU Prohlášení o shodě. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Obrázek 4.2 UK Prohlášení o shodě. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Kapitola 5: Instalace a nastavení
Obrázek 5.1 Připojení koncovky k ozvučnici . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Kapitola 6: Provozní
Obrázek 6.1 Uživatelské rozhraní napájecího zdroje LPX  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

Kapitola 7: Údržba
Obrázek 7.1 Regenerace dotykových ploch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Obrázek 7.2 Schéma zapojení napájecího zdroje LPX  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75



viii 4000876CZ REV. 02



4000876CZ REV. 02 ix

Seznam tabulek

Kapitola 1: Bezpečnost a podpora
Tabulka 1.1 Autorizované servisní středisko (Severní Amerika) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Tabulka 1.2 Autorizovaná servisní střediska (Jižní Amerika)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Tabulka 1.3 Autorizovaná servisní střediska (Asie). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Tabulka 1.4 Autorizovaná servisní střediska (Evropa) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Kapitola 2: Úvod
Tabulka 2.1 Ovladače a indikátory na předním panelu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Tabulka 2.2 Ikony na LCD displeji  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Tabulka 2.3 Připojení napájecího zdroje LPX . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Kapitola 3: Přeprava a manipulace

Kapitola 4: Technické údaje
Tabulka 4.1 Technické údaje okolního (pracovního) prostředí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Tabulka 4.2 Vstupní napětí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Tabulka 4.3 Proudové hodnoty pojistek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Tabulka 4.4 Maximální limit výkonu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Tabulka 4.5 Rozměry a hmotnost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Tabulka 4.6 Etalon výkonnosti systému  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Kapitola 5: Instalace a nastavení
Tabulka 5.1 Kompatibilita měniče napájecího zdroje LPX 20 kHz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Tabulka 5.2 Kompatibilita měniče napájecího zdroje LPX 30 kHz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Tabulka 5.3 Kompatibilita měniče napájecího zdroje LPX 40 kHz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Tabulka 5.4 Čísla součástí měniče napájecího zdroje LPX  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Tabulka 5.5 Čísla součástí startovacího kabelu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Tabulka 5.6 Čísla součástí kabelu RF  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Tabulka 5.7 Čísla součástí přenosné ruční svářečky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Tabulka 5.8 Maximální výkon / Provozní cyklus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Tabulka 5.9 Postup nastavení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Tabulka 5.10 Připojení ozvučnice k měniči  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Tabulka 5.11 Utahovací momenty trnu, čísla dílů momentových klíčů. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Tabulka 5.12 Připojení koncovky k ozvučnici . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Tabulka 5.13 Uživatelský vstup/výstup (DB9F) slouží pro uživatelem vytvořené rozhraní.  . . . . . 41
Tabulka 5.14 Ultrasonic Test . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

Kapitola 6: Provozní
Tabulka 6.1 Systémové režimy a popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Tabulka 6.2 Úpravy registrů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Tabulka 6.3 Nastavení registrů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Tabulka 6.4 Parametry režimu Energie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Tabulka 6.5 Provozní sekvence režimu Energie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Tabulka 6.6 Parametry režimu Časovaný  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
Tabulka 6.7 Provozní sekvence režimu Časovaný . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
Tabulka 6.8 Parametry Souvislého režimu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
Tabulka 6.9 Provozní sekvence Souvislého režimu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
Tabulka 6.10 Uložení přednastaveného svařování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64
Tabulka 6.11 Vyvolání přednastaveného svařování z paměti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65



x 4000876CZ REV. 02

Kapitola 7: Údržba
Tabulka 7.1 Utahovací momenty. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
Tabulka 7.2 Tabulka analýzy problémů se systémem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
Tabulka 7.3 Alarmy/chyby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76



4000876CZ REV. 02 1

Kapitola 1: Bezpečnost a podpora

1.1 Bezpečnostní požadavky a výstrahy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2
1.2 Obecná bezpečnostní opatření . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
1.3 Jak kontaktovat společnost Branson  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6



2 4000876CZ REV. 02

1.1 Bezpečnostní požadavky a výstrahy
Tato kapitola obsahuje vysvětlení symbolů bezpečnostních upozornění a ikon, které jsou
použity v této příručce a na samotném produktu a dále uvádí dodatečné bezpečnostní
informace potřebné pro ultrazvukové svařování. Tato kapitola rovněž popisuje, jak
kontaktovat společnost Branson a vyžádat si podporu.

1.1.1 Symboly použité v této příručce
V této příručce jsou použity tři symboly, které vyžadují zvláštní pozornost:    

VAROVÁNÍ Obecné varování

Výstraha označuje nebezpečnou situaci nebo postup, který může 
způsobit těžké zranění nebo smrt, pokud se mu nevyhnete.

UPOZORNĚNÍ Obecné varování

Upozornění označuje potenciálně nebezpečnou situaci, které může 
způsobit lehké nebo středně těžké zranění, pokud se jí nevyhnete.

OZNÁMENÍ

Poznámka se používá pro popis postupů, které nehrozí zraněním. 
Obsahuje důležité informace. Může také upozornit uživatele na 
nebezpečné postupy nebo podmínky, které mohou způsobit 
poškození zařízení v případě, že nebudou napraveny.



4000876CZ REV. 02 3

1.1.2 Symboly použité na produktu
Napájecí zdroj LPX má několik výstražných štítků, které upozorňují uživatele na problém
nebo nebezpečí.

Na napájecím zdroji LPX jsou použity následující výstražné symboly.

Obrázek 1.1  Bezpečnostní štítek umístěný na zadní straně napájecího zdroje LPX



4 4000876CZ REV. 02

1.2 Obecná bezpečnostní opatření
Za provozu napájecího zdroje LPX zajistěte následující opatření:

1.2.1 Zamýšlené použití systému
Napájecí zdroj LPX lze použít spolu s Přenosným ručním přístrojem, ultrazvukovými
svazky se standardními a vroubkovanými ozvučnicemi a koncovkami, koncovkami pro
bodové svařování a řezacími nástroji pro širokou škálu procesů řezání a spojování textilu
a plastů. Pouze pro vnitřní použití.

1.2.2 Emise
Při zpracování některých plastů mohou vznikat toxické výpary, plyny nebo jiné emise,
které mohou ohrozit zdraví operátora. Pokud jsou zpracovávány takové materiály, je
nutné zajistit řádně větrání pracoviště. O požadované ochraně při zpracování materiálů se
poraďte s dodavatelem materiálu.

UPOZORNĚNÍ Obecné varování

• Zkontrolujte, že je zařízení řádně uzemněno. NEPROVOZUJTE zařízení, 
pokud není uzemněno.

• Jednotky jsou vybaveny kabelem se třemi vodiči a musí být zapojeny do 
uzemněné zásuvky se třemi kontakty. Za žádných okolností 
NEODSTRAŇUJTE zemnicí vodič.

• NEPROVOZUJTE zařízení se sejmutým krytem. V zařízení je vysoké 
napětí.

• NEZAPÍNEJTE ultrazvuk bez připojeného měniče a ozvučnice.
• NECYKLUJTE svařovací systém v případě, že je kabel RF nebo měnič 

odpojen.
• Pokud je ultrazvuk aktivní, NEDOTÝKEJTE se ozvučnice nebo koncovky. 

Při manipulaci, odebírání nebo připojování ozvučnice nebo koncovky 
zkontrolujte, že je VYPÍNAČ na zadní straně zařízení VYPNUTÝ. Pokud se 
koncovky dotknete ve chvíli, kdy je zařízení zapnuté, může dojít 
k vážnému úrazu (frikční spálenina).

• NEUMISŤUJTE zařízení tak, aby byl vypínač obtížně dostupný.

VAROVÁNÍ Nebezpečí koroze

Zpracování mnoha materiálů, jako je PVC, může být zdraví 
nebezpečné a může způsobit korozi/poškození zařízení. Zajistěte 
dostatečné větrání a přijměte bezpečnostní opatření.



4000876CZ REV. 02 5

1.2.3 Bezpečný provoz
Pokyny pro nastavení a provoz jsou uvedeny v Kapitola 6: Provozní této příručky.

Pro bezpečný provoz zajistěte, aby všechny osoby používající toto zařízení dodržovaly tyto
pokyny a všechna UPOZORNĚNÍ a VÝSTRAHY.

Zkontrolujte, že je zařízení řádně uzemněno. NEPROVOZUJTE zařízení, pokud není
uzemněno.

Pravidelně testujte zařízení tak, jak je popsáno v kapitole 4.2 Etalon výkonnosti systému.

   

1.2.4 Uspořádání pracoviště
Opatření pro uspořádání pracoviště pro bezpečný provoz ultrazvukového svářecího stroje
jsou uvedeny v Kapitola 5: Instalace a nastavení.

UPOZORNĚNÍ Nebezpečný silný hluk

V některých aplikacích mohou emise hluku překročit 80 dB. Aby 
nedošlo k možné ztrátě sluchu, používejte vhodnou ochranu sluchu.

OZNÁMENÍ

Úroveň hluku a frekvence hluku emitovaného během procesu 
ultrazvukového svařování může záviset na a. typu použití, b. 
velikosti, tvaru a složení svařovaného materiálu, c. tvaru a materiálu 
upevňovacího přípravku, d. parametrech nastavení svařovací 
jednotky a e. konstrukci nástroje. Některé součásti během procesu 
vibrují na slyšitelné frekvenci. Některé nebo všechny tyto faktory 
mohou vést k dosažení úrovně hluku vyšší než 80 dB. V takových 
případech je nutné operátorům poskytnout osobní ochranné 
prostředky. Viz také 29 CFR (Sbírka federálních zákonů), 1910.95 
Vystavení působení hluku v zaměstnání. Ve všech dalších zemích 
dodržujte příslušné místní předpisy.

UPOZORNĚNÍ Obecné varování

Pokud je ultrazvuk aktivní, nedotýkejte se ozvučnice nebo koncovky. 
Pokud se koncovky dotknete ve chvíli, kdy je zařízení zapnuté, může 
dojít k vážnému úrazu. Při manipulaci, odebírání nebo připojování 
ozvučnice nebo koncovky zkontrolujte, že je VYPÍNAČ na zadní straně 
zařízení VYPNUTÝ.



6 4000876CZ REV. 02

1.3 Jak kontaktovat společnost Branson
Společnost Branson je zde, aby vám pomohla. Oceňujeme vaše podnikání a máme zájem
na tom, abychom vám pomohli v úspěšném používání našich produktů. Potřebujete-li
pomoc společnosti Branson, kontaktujte společnost pomocí následujících telefonních čísel,
nebo kontaktujte své nejbližší zastoupení.

Autorizované servisní středisko (Severní Amerika)

Autorizovaná servisní střediska (Jižní Amerika)

Tabulka 1.1  Autorizované servisní středisko (Severní Amerika)

Název Adresa Telefonní/Faxové číslo:

Branson Ultrasonics Corp. 
Global Headquarters, 
United States

120 Park Ridge Road

Brookfield, CT 06804

Tel:  1-203-796-0400

Tel:  1-203-7960-400

Fax: 1-203-7960-593

info@bransonultrasonics.com

Tabulka 1.2  Autorizovaná servisní střediska (Jižní Amerika)

Název Adresa Telefonní/Faxové číslo:

Intersonic

Argentina

Av. Cramer 2361 1C

Buenos Aires 1428

Tel:  011-54-11-4781-2327

Fax: 011-54-11-4782-2412

Branson do Brasil

Brazílie

Rua Goiatuba, 81

06465-300 – Barueri / SP
Tel: 55-11-4208-1652



4000876CZ REV. 02 7

Autorizovaná servisní střediska (Asie)

Tabulka 1.3  Autorizovaná servisní střediska (Asie)

Název Adresa Telefonní/Faxové číslo:

Branson Ultrasonics 
(Shanghai) Co. Ltd. – China 
Headquarters

Čína

528 Rong Le Dong Road, 
Song Jiang

Song Jiang Industry Zone

CN-Shanghai, 201613 PRC

Tel:  86-21-3781-0588

Fax: 86-21-5774-5100

c.service@emerson.com

Branson Ultrasonics Co. 
Ltd. Beijing Office

Room 216, Flat B, 12 Hong 
Da North Road,

Chuangxin Technological 
Mansion Beijing 
Department Area.

Beijing 100176 PRC

Tel:  86-10-6787-7806

Fax: 86-10-6787-3378

Branson Ultrasonics Co. 
Ltd. Tianjin Office

Tel:  86-22-2732-5233

Fax: 86-22-2732-3581

Branson Ultrasonics Co. 
Ltd. Dongguan Office

Tel:  86-769-8541-0736

Fax: 86-769-8541-0735

Branson Ultrasonics Co. 
Ltd. Suzhou Office

Tel:  86-512-6295-3652

Fax: 86-512-6295-3651

Branson Ultrasonics Asia 
Pacific Co. Ltd.

Hong Kong Office

Flat A, 5/F Pioneer Building

213 Wai Yip Street, Kwung 
Tong

Kowloon, Hong Kong

Tel:  852-2790-3393

Fax: 852-2341-2716

info@emerson.com

Branson Ultrasonics

Div. of Emerson Electric Co. 
P. Ltd. "Ajanta House”

Indie

8/35, Marol Co-Op 
Industrial Estate

M.V. Road, Andheri (East)

Mumbai 400 059, Indie 

Tel:  91-22-2850-5570

Fax: 91-22-2850-8681

Branson Ultrasonics

Japan Headquarters

Division of Emerson Japan 
Ltd.

4-3-14 Okada, Atsugi-Shi

Kanagawa 243-0021

Japonsko

Tel:  81-46-228-2881

Fax: 81-46-288-8892

Branson Korea Co., Ltd. 

Korea

#803, 8F Dongil Techno 
Town 

823, Kwan Yang-2dong, 
Dong An-gu

An Yang-si, Kyung Ki-do, 

431-062 Korea

Tel:  82-1577-0631

Fax: 82-31-422-9572



8 4000876CZ REV. 02

Branson Ultrasonics

Div. of Emerson Elec (M) 
Sdn Bhd.

Malajsie

No. 20, Jalan Rajawali 3,

Puchong Jaya Industrial 
Park

Batu 8, Jalang Puchong

47170 Puchong, Selangor

Malajsie

Tel:  603-8076-8608

Fax: 603-8076-8302

Branson Ultrasonics

Filipíny

Emerson Building

104 Laguna Blvd.

Laguna Technopark Inc.

Sta. Rosa, Laguna, 4026

Filipíny

Tel:  63-49-502-8860

Fax: 63-49-502-8860

Mobil: 63-917-5372072

Branson Ultrasonics

Singapur

10 Pandan Crescent

#03-06 UE Tech Park LL3

Singapore 128466

Tel:  65-6891-7600

Fax: 65-6873-7882

Branson Ultraschall

Taiwan

Div. of Emerson Electric 
(Taiwan) Co. Ltd.

5F-3, No. 1, Wu-Chiuan 
First Road

Wu-Ku Ind Zone, Hsin-
Chuang City

Taipei Hsien 24892, Taiwan

Tel:  886-2-2298-0828

Fax: 886-2-2298-9985

Emerson Limited

Thajsko

662/39-40 Rama 3 Road

Bangpongpang, Yannawa

Bangkok 10120, Thajsko

Tel:  66-2-293-01217

Fax: 66-2-293-0129

Tabulka 1.3  Autorizovaná servisní střediska (Asie)

Název Adresa Telefonní/Faxové číslo:



4000876CZ REV. 02 9

Autorizovaná servisní střediska (Evropa)

Tabulka 1.4  Autorizovaná servisní střediska (Evropa)

Název Adresa Telefonní/Faxové číslo:

Branson Ultraschall

Česká republika

Tel:  420-374-625-620

Fax: 420-374-625-617

Branson Ultrasons

Francie

1 Rue des Pyrenees Silic 
404

94573 Rungis Cedex

Francie

Tel:  33-1-4180-2550

Fax: 33-1-4687-8729

Branson Ultraschall 

European Headquarters

Německo

Niederlassung der 
EMERSON Technologies 
GmbH & Co. OHG

Waldstraße 53-55

63128 Dietzenbach, 
Německo

Tel:  49 (0)6074/497-0

Tel:  49 (0)6074/497-784

Fax: 49 (0)6074/497-199

info@branson.de

Branson Ultrasuoni, S.r.l.

Itálie

Via Dei Lavoratori, 25

20092 Cinisello Balsamo

Milano, Itálie

Tel:  39-02-660-8171

Fax: 39-02-660-10480

Branson Ultrasonics B.V.

Nizozemsko

P.O. Box 9, 3760 Soest

Nizozemsko
Tel:  31-35-60-98101

Branson Ultrasonidos 
S.A.E.

Portugalsko

Rua General Orlando 
Barbosa 74, RC-NP

4490-640 Póvoa de Varzim

Portugalsko

Tel:      351-936-059-080

Mobil:  351-252-101-754

Emerson a.s., division 
Branson

Slovensko

Piestandska 1202/44

91528 Nove Mesto Nad 
Vahom

Slovenská republika

Tel:  421-32-7700-501

Fax: 421-32-7700-470

Branson Ultrasonidos 
S.A.E.

Španělsko

Edificio Emerson

C/Can Pi, 15 1ª Planta 
(Antigua Carretera del 
Prat)

Polígono Industrial Gran Vía 
Sur

08908 HOSPITALET DE 
LLOBREGAT (BARCELONA)

Španělsko

Tel:  34-93-586-0500

Fax: 34-93-588-2258



10 4000876CZ REV. 02

Branson Ultrasonics S.A.

Švýcarsko

Sonifers: Case Postale 
1031

Bransonics: Chemin du 
Faubourg-de-Cruseilles 9

CH 1227, Carouge, 
Švýcarsko

Tel:  41-22-304-8340

Tel:  41-58-611-1222

Fax: 41-22-304-8359

Branson Ultrasonics

Spojené království

158 Edinburgh Avenue

Slough, Berkshire

England SL1 4UE

Tel:  44-1753-756675

Fax: 44-1753-551270

Branson Ultraschall

Rusko

Torfyanaya road, 7F

197374, Saint-Petersburg

Rusko

Tel:  7-812-449-35-24

Mobil: 7-962-693-77-12

Tabulka 1.4  Autorizovaná servisní střediska (Evropa)

Název Adresa Telefonní/Faxové číslo:



4000876CZ REV. 02 11

Kapitola 2: Úvod

2.1 Funkční princip . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
2.2 Ovladače a indikátory na předním panelu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
2.3 Připojení na zadním panelu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18



12 4000876CZ REV. 02

2.1 Funkční princip
Napájecí zdroj LPX převádí střídavý proud na elektrickou energii 20, 30 nebo 40 kHz. Tato
vysokofrekvenční energie se přivádí do měniče, kde se převádí na mechanický pohyb na
ultrazvukových frekvencích. Srdcem měniče je elektrostrikční prvek ze sloučeniny olova,
zirkonu a titanu, který se při působení střídavého napětí rozpíná a smršťuje. Měnič vibruje
v podélném směru a převádí tento pohyb buď přímo nebo zesilovačem amplitudy na
ozvučnici. Ozvučnice je akustický nástroj, který převádí tuto energii vibrací přímo na
zpracovávané díly.

Obrázek 2.1  Napájecí zdroj LPX

Napájecí zdroj LPX používá konstantní amplitudu. Tak, jak se zvyšuje tlak na povrch
ozvučnice, zdroj napájení zvyšuje výkon, aby byla udržena nastavená amplituda. Pokud
ozvučnice běží naprázdno, pro udržení amplitudy je potřeba minimální energie.

Pro jakoukoliv aplikaci platí, že je potřeba více energie, pokud má ozvučnice vyšší zisk
nebo povrch pro vyzařování (hmotnost), nebo jestliže ozvučnice používá vyšší amplitudu.

Napájecí zdroj LPX nabízí 3 provozní režimy ovládání ultrazvukové energie: Souvislý,
Časovaný a Energie Funkce Ground Detect je volitelná doplňková funkce napájecího
zdroje LPX, kterou lze objednat a bude instalována výrobcem.

Nastavením provozních parametrů můžete přesně ovládat způsob aplikace ultrazvuku.
Můžete:

• Stanovit čas cyklu svařování.
• Nastavit amplitudu mezi 10 % až 100 % maximální amplitudy.
• Nastavit maximální přípustnou energii pro cyklus svařování. Ultrazvuk se automaticky vypne při 

dosažení nastavené energie.
• Vypnout ultrazvuk, když se ozvučnice dotkne kovu (funkce Ground Detect).



4000876CZ REV. 02 13

2.2 Ovladače a indikátory na předním panelu
Tato kapitola obsahuje popis ovladačů používaných při provozu napájecího zdroje LPX.
Těmito ovladači lze dosáhnout přesnosti a opakovatelnosti nastavení. Podrobný popis, jak
a kdy použít každý z ovladačů na předním panelu, platné formáty dat, která zadáváte
a odpovědi, které získáte ze systému, když použijete tyto ovladače, jsou popsány
v Kapitola 6: Provozní.

Napájecí zdroj LPX je vybaven klávesnicí a LCD displejem na předním panelu jednotky.
Klávesnicí můžete nastavit provozní režimy a zadat digitální parametry. Dostupnost
různých funkcí závisí na režimu nebo stavu, ve kterém se systém nachází. Pokud dojde
k chybě, rozbliká se ikona výstrahy a ozve se třikrát zvukové znamení.

Některé funkce napájecího zdroje LPX mohou být ovládány přes konektor externího
vstupu, který je umístěný na zadní straně jednotky. Tabulka 2.3 popisuje zadní panel
jednotky.

2.2.1 Přední panel Napájecí zdroj LPX

Obrázek 2.2  Ovladače na předním panelu



14 4000876CZ REV. 02

Tabulka 2.1  Ovladače a indikátory na předním panelu

Odkaz Popis

LCD displej

LCD displej umožňuje snadnou navigaci, konfiguraci a komunikaci 
nastavení svařování a výsledků.

LCD displej je rozdělen do tří sekcí:

Horní sekce se používá pro zobrazení aktuálního režimu svařování za 
provozu a pro výběr režimu svařování při konfiguraci systému.

Prostřední sekce se používá pro indikaci dostupných parametrů pro 
každý z režimů svařování a indikaci, který parametr odpovídá hodnotě, 
zobrazené ve spodní sekci LCD displeje.

Spodní sekce LCD displeje se používá pro zobrazení, úpravu a registraci 
hodnot; výběr předvoleb a registrů; zobrazení dat svařování v reálném 
čase; indikaci výstrah nebo skutečnosti, že svařování probíhá.

Podrobný popis zobrazovaných ikon je v Tabulka 2.2.

Tlačítka se šipkami nahoru/dolů

Stisknutím tlačítek se šipkami nahoru/dolů vybíráte režim svařování 
a registry a nastavujete hodnoty registrů a parametrů. Výběr číslic se 
provádí v cyklu. Při každém stisknutí šipky nahoru se číslo zvýší a po 
stisknutí na číslici 9 se zobrazí 0. Stisknutím šipky dolů na číslici 0 se 
zobrazí číslice 9.

Šipky vlevo/vpravo

Stisknutím tlačítek šipky vlevo/vpravo vybíráte režim svařování 
a pohybujete se vodorovně mezi číslicemi, když nastavujete hodnoty 
parametrů nebo registrů.

Tlačítko Enter

Stisknutím tlačítka Enter přijmete režim svařování, parametry 
svařování, výběr registru a předvolby a přijmete hodnoty registru 
a předvolby.

Tlačítko Uložit předvolby

Stisknutím tlačítka Uložit předvolby vyberete místo v paměti, kam 
budou uložena aktuální nastavení svařování. Více informací o uložení 
předvoleb svařování naleznete v 6.6 Uložení/Vyvolání přednastaveného 
svařování.

Tlačítko Vyvolání předvolby

Stisknutím tlačítka Vyvolání předvolby vyberete předvolbu svařování 
z dostupného umístění v paměti. Více informací o uložení předvoleb 
naleznete v 6.6 Uložení/Vyvolání přednastaveného svařování.



4000876CZ REV. 02 15

Tlačítko ESC

Stisknutím tlačítka ESC se vrátíte bez uložení režimu svařování, 
parametru nebo změny registru.

Tlačítko Reset alarmu

Stisknutím tlačítka Reset alarmu resetujete alarmy.

Tlačítko Režim/konfigurace

Stiskněte jednou pro změnu nastavení svařování. Více informací 
o změně nastavení svařování naleznete v 6.2 Provozní režimy systému.

Stiskněte podruhé pro výběr registru konfigurace. Více informací 
o konfiguraci systémových registrů naleznete v 6.4 Registry konfigurace 
systému.

Stiskněte potřetí pro návrat do stavu připravenosti.

Tlačítko Test

Stisknutím a přidržením tlačítka Test zapnete ultrazvuk. Test provede 
hledání a poté zvýší amplitudu na aktuální nastavení.

Tlačítko Start/Stop

Stisknutím a přidržením tlačítka Start/Stop zapnete ultrazvuk. Ve 
výchozím nastavení musí uživatel držet tlačítko Start/Stop po celou 
dobu trvání cyklu svařování. Popis konfigurace přepínače Start/Stop je 
uveden v 6.4 Registry konfigurace systému.

Tabulka 2.1  Ovladače a indikátory na předním panelu

Odkaz Popis



16 4000876CZ REV. 02

2.2.2 Popis LCD

Tabulka 2.2  Ikony na LCD displeji

Odkaz Popis

Numerický displej

Zobrazuje nastavení parametrů, hodnoty parametrů, čísla registrů, 
nastavení registrů a čísla předvoleb.

Ikona režimu Energie

Indikuje, že napájení pracuje v režimu Energie. Více informací o uložení 
a použití režimu Energie naleznete v 6.5.1 Režim energie.

Ikona režimu Časovaný

Indikuje, že napájení pracuje v režimu Časovaný. Více informací o uložení 
a použití režimu Časovaný naleznete v 6.5.2 Režim Časovaný.

Ikona režimu Souvislý

Indikuje, že napájení pracuje v režimu Souvislý. Více informací o uložení 
a použití režimu Souvislý naleznete v 6.5.3 Souvislý režim.

Ikona amplitudy

Pokud bliká, znamená to, že hodnota na numerickém displeji odpovídá 
nastavené amplitudě.

Ikona času vypnutí

Pokud bliká, znamená to, že hodnota na numerickém displeji odpovídá 
nastavenému času vypnutí.

Je zobrazena, pouze pokud je tato možnost platná pro zvolený režim 
svařování.

Ikona Ground Detect

Pokud bliká, znamená to, že hodnota na numerickém displeji odpovídá 
nastavenému času ukončování režimu svařování.

Je zobrazena, pouze pokud je tato možnost platná pro zvolený režim 
svařování.

OZNÁMENÍ
Ikona Ground Detect se zobrazuje, pouze když je funkce instalovaná.

Ikony předvolby a uložení

Číslo zobrazené na numerickém displeji odpovídá umístění v paměti, kde 
jsou uloženy parametry aktuálního svařování. Více informací o uložení 
a vyvolání předvoleb svařování naleznete v 6.6 Uložení/Vyvolání 
přednastaveného svařování.



4000876CZ REV. 02 17

Ikony předvolby a vyvolání

Číslo zobrazené na numerickém displeji odpovídá umístění v paměti, kde 
jsou uloženy parametry, které budou vyvolány. Více informací o uložení 
a vyvolání předvoleb svařování naleznete v 6.6 Uložení/Vyvolání 
přednastaveného svařování.

Indikátor aktivního ultrazvuku

Indikuje, že je ultrazvuk v provozu.

Ikona sekund

Pokud bliká, znamená to, že hodnota na numerickém displeji odpovídá 
nastavenému času.

Ikona joulů

Pokud bliká, znamená to, že hodnota na numerickém displeji odpovídá 
nastavené energii.

Ikona procent

Pokud bliká, znamená to, že hodnota na numerickém displeji odpovídá 
procentu.

Ikona konfigurace

Indikuje, že probíhá nastavení napájení.

Ikona čísla registru

Indikuje, že hodnota na numerickém displeji odpovídá číslu registru. 
Registr vyberete tlačítky se šipkami nahoru/dolů. Více informací naleznete 
v 6.4 Registry konfigurace systému.

Ikona hodnoty registru

Indikuje, že hodnota na numerickém displeji odpovídá obsahu registru. 
Hodnotu registru upravíte tlačítky se šipkami nahoru/dolů. Více informací 
naleznete v 6.4 Registry konfigurace systému.

Ikona výstrahy

Blikající ikona indikuje stav výstrahy.

Tabulka 2.2  Ikony na LCD displeji

Odkaz Popis



18 4000876CZ REV. 02

2.3 Připojení na zadním panelu
Obrázek 2.3  Zadní panel napájecího zdroje LPX

Tabulka 2.3  Připojení napájecího zdroje LPX

Položka Název Funkce

1 Vypínač Zapíná a vypíná jednotku.

2 Připojení napájení IEC/C14
Pro připojení napájení z uzemněného zdroje 
napájení pomocí dodaného odpojitelného 
kabelu.

3 Držák pojistky Umožňuje přístup k vyměnitelné ochranné 
pojistce.

4 Konektor J2 pro 
uživatelský vstup/výstup

Připojuje zdroj napájení k řídicí jednotce PLC 
pro dálkové ovládání.

5 Konektor Ground Detect 
(volitelný doplněk)

Výrobcem instalovaný doplněk používaný pro 
detekci kontaktu mezi ozvučnicí a babkou, 
která je izolována od země.

6 3kolíkový konektor RF Připojuje zdroj napájení k ultrazvukovému 
měniči.

1

2

3
6

5

4



4000876CZ REV. 02 19

Kapitola 3: Přeprava a manipulace

3.1 Přeprava a manipulace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20



20 4000876CZ REV. 02

3.1 Přeprava a manipulace
Nejsou žádné zvláštní požadavky na manipulaci s napájecím zdrojem LPX. Po přijetí
napájecího zdroje LPX proveďte následující kroky:

1. Zkontrolujte, že na obalu nejsou známky poškození.
2. Otevřete balení. Najdete v něm dodací list.
3. Pečlivě rozbalte všechny položky a zkontrolujte je proti dodacímu listu.
4. Uchovejte všechny obaly pro případ, že bude nutné zařízení někam odeslat.
5. Zkontrolujte všechny položky, zda nedošlo v průběhu přepravy k poškození.

Všechna poškození ihned nahlaste přepravci.



4000876CZ REV. 02 21

Kapitola 4: Technické údaje

4.1 Technické údaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
4.2 Etalon výkonnosti systému . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26
4.3 Formulář nastavení napájecího zdroje Branson . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27



22 4000876CZ REV. 02

4.1 Technické údaje
4.1.1 Technické údaje okolního (pracovního) prostředí

Pro napájecí zdroj LPX nejsou žádné zvláštní požadavky na ochranu životního prostředí.

4.1.2 Specifikace elektrického vybavení
Následující tabulky obsahují požadavky na vstupní napětí a proud pro napájecí zdroj LPX. 

Tabulka 4.1  Technické údaje okolního (pracovního) prostředí

Technické údaje okolního 
(pracovního) prostředí Přípustný rozsah

Okolní provozní teplota +5 °C až +40 °C (+41° F až +122° F)

Teplota při skladování
–25 °C až +55 °C (–13° F až +131° F) 
(krátkodobá expozice nesmí překročit 70 °C 
(+158° F) ve 24 hodinách)

Relativní vlhkost Maximálně 95 %, nekondenzující

Nadmořská výška Až 3280 stop (1000 m)

Stupeň znečištění 2

Kategorie přepětí II

Tabulka 4.2  Vstupní napětí

Síťové napětí

100 až 120 V -8%, +10% při 50/60 Hz

200 až 240 V -10%, +5% při 50/60 Hz

Tabulka 4.3  Proudové hodnoty pojistek

Model Výkon Proudové hodnoty

20 kHz

150 W 2 A max. při 100 až 120 V / pojistka 10 A

150 W 1 A max. při 200 až 240 V / pojistka 10 A

550 W 9,5 A max. při 100 až 120 V / pojistka 10 A

550 W 6 A max. při 200 až 240 V / pojistka 10 A

30 kHz
550 W 9,5 A max. při 100 až 120 V / pojistka 10 A

550 W 6 A max. při 200 až 240 V / pojistka 10 A

40 kHz

150 W 2 A max. při 100 až 120 V / pojistka 10 A

150 W 1 A max. při 200 až 240 V / pojistka 10 A

550 W 9,5 A max. při 100 až 120 V / pojistka 10 A

550 W 6 A max. při 200 až 240 V / pojistka 10 A



4000876CZ REV. 02 23

       

4.1.3 Popis fyzických vlastností
Tato kapitola obsahuje popis fyzických rozměrů napájecího zdroje LPX.  

Tabulka 4.4  Maximální limit výkonu

Model Výkon Maximální výkon

20 kHz 150 W 170 W

20 kHz 550 W 635 W

30 kHz 550 W 635 W

40 kHz 150 W 170 W

40 kHz 550 W 635 W

OZNÁMENÍ

Cykly s velkým zatížením vyžadují další chlazení měniče. Více 
informací o uložení chlazení měniče naleznete v Tabulka 5.8.

OZNÁMENÍ

550 W, 40 kHz nesmí běžet souvisle na výkon přes 400 W, jinak dojde 
k poruše.

Tabulka 4.5  Rozměry a hmotnost

Délka Šířka Výška Hmotnost

348 mm (13.7") 203 mm (8") 242 mm (9,5") 6,5 kg (14,5 lb)

OZNÁMENÍ

Přidejte 76 mm (3") na mezeru pro kabely.



24 4000876CZ REV. 02

4.1.4 Prohlášení o shodě

Obrázek 4.1  EU Prohlášení o shodě

 
EU DECLARATION OF CONFORMITY 

According to Low Voltage Directive 2014/35/EU, 
EMC Directive 2014/30/EU, 

and RoHS Directive 2011/65/EU. 

 

We, the manufacturer 

 
BRANSON DE MEXICO 
Carretera Nacional km 8.5 

Modulo Industrial America, Lote 4 

Nuevo Laredo, Tamaulipas 88277  

Mexico 
 

represented in the community by 

 

BRANSON ULTRASONICS, a.s. 

Piestanska 1202 

91501 Nove Mesto nad Vahom 

Slovak Republic 

 

expressly declare under our sole responsibility that the following electrical equipment product:  

 

Ultrasonic Assembly System consisting of a 

 

SFX Models: SFX (150, 250 or 550) 

used with converter model: 4C15, 102C, or 4C15HH, or 

 

LPX Models: LPX (20:0.15, 20:0.55, 30:0.55, 40:0.15 or 40:0.55) 
used with converter model: 2CH1, 2CH2, 2CH3, 402, 902R, CR30, CH30, CP30, KTJ, 4TH or 4TP 

  

 in the state in which it was placed on the market, fulfills all the relevant provisions of  

 

Low Voltage Directive 2014/35/EU 

EMC Directive 2014/30/EU  

RoHS Directive 2011/65/EU 

 

The object of this declaration is in conformity with relevant Union harmonization legislation. The electrical equipment 

product, to which this declaration relates, is in conformity with the following standards: 

 

EN 61010-1:2010+A1:2019 

EN 55011:2016/A11:2020 

EN 61000-6-2:2005/AC:2005 

EN 61000-3-2:2019 

EN 61000-3-3:2013 

 

 

 

 
Nuevo Laredo, Tamaulipas, MX           Luis Benavides 

March 14, 2022        Product safety Officer 



4000876CZ REV. 02 25

Obrázek 4.2  UK Prohlášení o shodě

 
 

UK DECLARATION OF CONFORMITY 
 

 

 

 

We, the manufacturer 

 

BRANSON ULTRASONICS CORPORATION 
Carretera Nacional km 8.5 

Modulo Industrial America, Lote 4 

Nuevo Laredo, Tamaulipas 88277  

Mexico 
 

 

expressly declare under our sole responsibility that the following electrical equipment product: 

 

Ultrasonic Assembly System consisting of a 

 

SFX Models: SFX (150, 250 or 550) 

used with converter model: 4C15, 102C, or 4C15HH, or 

 

LPX Models: LPX (20:0.15, 20:0.55, 30:0.55, 40:0.15 or 40:0.55) 
used with converter model: 2CH1, 2CH2, 2CH3, 402, 902R, CR30, CH30, CP30, KTJ, 4TH or 4TP 

 

 

in the state in which it was placed on the market, fulfills all the relevant provisions of:  

 

Electrical Equipment (Safety) Regulations 2016 
Electromagnetic Compatibility Regulations 2016 
Restriction of the Use of Certain Hazardous Substances in Electrical and Electronic Equipment Regulations 

2012.  

 
 

The electrical equipment product, to which this declaration relates, is in conformity with the following designated 

standards: 

 

BS EN 61010-1:2010+A1:2019 

BS EN 55011:2016/A11:2020 

BS EN 61000-6-2:2005/AC:2005 

BS EN 61000-3-2:2019 

BS EN 61000-3-3:2013 

 

 

 

 

 

Nuevo Laredo, Tamaulipas, MX           Luis Benavides 

March 14, 2022        Product safety Officer 



26 4000876CZ REV. 02

4.2 Etalon výkonnosti systému
Každá aplikace a systém se mírně liší. Výkon systému se bude lišit, když změníte
nastavení parametrů, a pokud vyměníte ozvučnici nebo koncovky. Vše může ovlivnit
výsledky vašeho procesu. Vytvořit etalon pro vaše nastavení a výkon může být vhodné
pro pozdější identifikaci změn ve výkonu a může také pomoci opakovanému přesnému
nastavení.

Následující kroky se používají pro zaznamenání akceptovaného výkonu systému
a akceptace dílů. 

Následujícími kroky zaznamenejte etalon vašeho přesného nastavení.

OZNÁMENÍ

Vytvořte kopie následující stránky a uchovejte tuto kopii pro pozdější 
použití.

Tabulka 4.6  Etalon výkonnosti systému

Krok Činnost

1 Vytvořte kopii Formuláře nastavení napájecího zdroje LPX na následující 
stránce.

2
Identifikujte typ vašeho produktu a dílu, na který bude proces aplikován. 
Nastavte napájecí zdroj LPX (aby bylo zařízení připraveno k provozu) 
a připravte si vzorek.

3
Zaznamenejte výrobní čísla a informace o ozvučnici jednotky napájecího zdroje 
LPX, měniči, přenosném ručním přístroji a jakéhokoliv dalšího speciálního 
vybavení. Speciální informace o ozvučnici jsou uvedeny na ozvučnici.

4 Zapněte systém napájecího zdroje LPX.

5 Vyberte provozní režim. Nastavte čas, energii (jouly) a čas vypnutí/přidržení.

6 Nastavte požadovanou amplitudu.

7 Připravte díl, který má být zpracován.

8 Pomocí uživatelského rozhraní vstup/výstup na zadní straně jednotky spusťte 
ultrazvuk.

9 Zkontrolujte kvalitu dílu a v případě potřeby upravte parametry a opakujte 
proces, dokud nejsou výsledky uspokojivé.

10 Pokud jste se svařeným dílem spokojeni, zaznamenejte % výkonu spolu 
s ostatními parametry do Formuláře nastavení napájecího zdroje LPX.

11
Zaznamenejte všechny speciální úpravy, nastavení, provozní režimy nebo 
ostatní proměnné systému, které vám v budoucnu pomohou opakovat 
nastavení.

12 Vypněte systém.

13 Pro pozdější použití uložte vyplněný formulář na bezpečné místo.



4000876CZ REV. 02 27

4.3 Formulář nastavení napájecího zdroje Branson
Vytvořte kopii tohoto formuláře a použijte jej pro záznam etalonu nastavení systému.

Datum:

_______________________________________________________________________

Operátor:

_______________________________________________________________________

Model napájecího zdroje:

_______________________________________________________________________

Model jednotky/Výrobní číslo:

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

Výrobek:

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

Zpracovávaný díl:

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

Výrobní číslo měniče:

_______________________________________________________________________

Výrobní číslo přenosného ručního přístroje:

_______________________________________________________________________

Typ ozvučnice:

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

Parametry, režim, amplituda:

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

% výkonu (odečíst z LED):

_______________________________________________________________________

Ostatní nastavení:

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________



28 4000876CZ REV. 02



4000876CZ REV. 02 29

Kapitola 5: Instalace a nastavení

5.1 Kontrolní seznam instalace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30
5.2 Popis součástí systému. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
5.3 Sestavení zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36
5.4 Požadavky na příkon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .39
5.5 Připojení napájení elektrickým proudem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40
5.6 Chrániče a bezpečnostní vybavení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42
5.7 Ultrazvukový Test . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .43



30 4000876CZ REV. 02

5.1 Kontrolní seznam instalace
Napájecí zdroj LPX je dodáván s příslušnou sadou elektrických kabelů. Další položky
vyžadované pro provoz zařízení jsou podrobně uvedeny v 5.2 Popis součástí systému.

Jednotka musí být umístěna mimo dosah radiátorů a zdrojů tepla. Ventilátor uvnitř
jednotky udržuje bezpečnou provozní teplotu prouděním vzduchu okolo součástí. Umístěte
jednotku tak, aby nasávání vzduchu v zadní části jednotky nebylo blokováno. Pravidelně
odpojte jednotku od zásuvky a vyčistěte sání vzduchu a také výstup vzduchu pod
jednotkou. Zajistěte, aby prach a nečistoty nebránily proudění vzduchu.

Pokud se napájecí zdroj LPX používá s dálkovým ovládáním, zajistěte, aby operátor na
jednotku dobře viděl. Zabráníte tak úrazům nebo poškození zařízení a neúmyslnému nebo
automatickému startu.

Dodává se sada Fan Filter Kit (EDP 101-063-934) a doporučuje se její použití v místech,
kde je velmi znečištěný vzduch.



4000876CZ REV. 02 31

5.2 Popis součástí systému
5.2.1 Součásti

Standardní systém se skládá z:

• Napájecí zdroj LPX
• Elektrický kabel

Součásti potřebné pro sestavení ultrazvukového svařovacího systému:

• Měnič
• Ozvučnice (a koncovky)
• RF kabel (je-li vyžadován)
• Sada nástrojů

5.2.2 Kompatibilita měniče 20 kHz

  * 2pinový kabel pro port uživatelských vstupů/výstupů
** 9pinový kabel pro port uživatelských vstupů/výstupů

Tabulka 5.1  Kompatibilita měniče napájecího zdroje LPX 20 kHz

Jednotka Frekvence/
Výkon

Ruční přenosný 
systém Součásti automatizace

Ruční 
přenosná 
svářečka

Měnič Měnič RF 
kabel

Kabel 
startu

20:0.15:2CH 20 kHz @ 
150 W

HT-215

HK-215

TW1

TW2

TW3

2CH1

2CH2

2CH3

J934C

J913*

J911**

TW1

TW2

TW3

J937

20:0.55:902 20 kHz při 
550 W PT-250 402 902R

J931

J931C



32 4000876CZ REV. 02

5.2.3 Kompatibilita měniče 30 kHz

  * 2pinový kabel pro port uživatelských vstupů/výstupů
** 9pinový kabel pro port uživatelských vstupů/výstupů

5.2.4 Kompatibilita měniče 40 kHz

  * 2pinový kabel pro port uživatelských vstupů/výstupů
** 9pinový kabel pro port uživatelských vstupů/výstupů

Tabulka 5.2  Kompatibilita měniče napájecího zdroje LPX 30 kHz

Jednotka Frekvence/
Výkon

Ruční přenosný 
systém Součásti automatizace

Ruční 
přenosná 
svářečka

Měnič Měnič RF 
kabel

Kabel 
startu

30:0.55:2CR 30 kHz při 
550 W

PT-350

HT-350
Vestavěné

CR30

CH30

CS30

CP30

J934C
J913*

J911**

Tabulka 5.3  Kompatibilita měniče napájecího zdroje LPX 40 kHz

Jednotka Frekvence/
Výkon

Ruční přenosný 
systém Součásti automatizace

Ruční 
přenosná 
svářečka

Měnič Měnič RF kabel Kabel 
startu

40:0.15:4C

40 kHz při 
150 W

HT-415 KTJ
4C 8' vestavěné

J913*

J911**

KTR J938

40:0.15:4T

PT-480

HT-480
Vestavěné

4TR J934 
(3kolíkový)

4TH

4TP
J934 (SHV)

40:0.55:4T 40 kHz při 
550 W

4TR J934 
(3kolíkový)

4TH

4TP
J934C (SHV)



4000876CZ REV. 02 33

5.2.5 Čísla součástí měniče

  *Přípravek rámu používaný s klíčem pro usnadnění odstranění/vložení nástroje.
**TW2 pro použití při automatizaci.

5.2.6 Čísla součástí startovacího kabelu

Tabulka 5.4  Čísla součástí měniče napájecího zdroje LPX

Měnič Číslo součásti Použito s Číslo sady nástrojů EDP

2CH1 101-135-127R

20:0.15:2CH 101-063-208R

Pouze klíč: 201-118-010

Přípravek rámu*: 149-085-057

2CH2 101-135-128R

2CH3 101-135-129R

TW1 101-135-015R

TW2 101-135-016R

TW2** 159-023-313R

TW3 101-135-031R

402 101-135-014R
20:0.55.902

902R 101-135-048R

CR30 101-135-081R

30:0.55:2CR 101-063-636R
CH30 101-135-071R

CS30 159-135-110R

CP30 159-135-111R

4C 101-135-126R

40:0.15.4C

101-063-176R

KTJ 101-135-046R

KTR 101-135-045R

4TR (3kolíkový) 101-135-042R
40:0.15.4T

40:0.55.4T
4TH (SHV) 101-135-067R

4TP (SHV) 101-135-068R

Tabulka 5.5  Čísla součástí startovacího kabelu

Kabel startu Délka kabelu Číslo součásti

J911

8' 101-240-020R

15' 101-240-015R

25' 101-240-010R

J913 25' 101-240-072R



34 4000876CZ REV. 02

5.2.7 Číslo součásti kabelu RF

5.2.8 Čísla součástí přenosné ruční svářečky

Tabulka 5.6  Čísla součástí kabelu RF

RF kabel Délka kabelu Číslo součásti

J934
8' 101-240-034

15' 101-240-035

J934C
8' 101-240-179

15' 101-240-181

J931

8' 101-240-017

15' 101-240-012

25' 101-240-007

J931C

8' 101-240-176

15' 101-240-177

25' 101-240-178

J937 8' 100-246-1218

J938 8' 100-246-1219

Tabulka 5.7  Čísla součástí přenosné ruční svářečky

Výrobek Typ uchopení Číslo součásti

HT-215 Válcové držadlo 101-136-010R

HK-215 Pistole 159-136-009R

PT-250 Pistole 101-136-014R

PT-350 Pistole 125-135-141R

HT-350 Válcové držadlo 125-135-174R

HT-415 Válcové držadlo 101-136-011R

PT-480 Pistole 159-135-133R

HT-480 Válcové držadlo 159-135-134R



4000876CZ REV. 02 35

5.2.9 Maximální výkon / Provozní cyklus

Výkon a spolehlivost měniče může být negativně ovlivněna, pokud jsou keramické
součásti vystaveny teplotám nad 60 °C (140 °F). Teplota předního pohonu měniče nesmí
přesáhnout 122 °C (50 °F).

Aby se prodloužila životnost měniče a systém byl spolehlivý, musí být měnič chlazen
čistým, suchým. stlačeným vzduchem, zvláště když vaše aplikace vyžadují nepřetržitou
funkci generování ultrazvuku. Chlazení měniče je zvláště kritické při aplikacích
používajících frekvenci 40 kHz.

Pro stanovení, že měnič funguje blízko maximální povolené teploty, použijte jeden
z následujících postupů. Zkontrolujte teplotu měniče hned po základních operacích stroje
a bez napájení připojeného k ozvučnici.

• Přitiskněte pyrometrickou sondu (nebo jiné zařízení měřící teplotu) k pření části pohonu měřiče. 
Počkejte, až sonda dosáhne teploty obálky. Pokud je teplota 49 °C (120 °F) nebo vyšší, vyžaduje 
měnič chlazení proudem vzduchu.

• Pokud nemáte zařízení na měření teploty, zkuste teplotu povrchu měniče rukou. Pokud je měnič 
příliš horký, vyžaduje měnič chlazení proudem vzduchu.

Cykly s velkým zatížením vyžadují další chlazení měniče (použijte systém Vortec nebo
ekvivalentní systémy chlazení). Průměrný výkon systému musí být omezen na
specifikované souvislé maximum. Maximální špičkový výkon (k minimálními přípustnému
limitu výkonu) s uvedeným časem zapnutí může být povolen, pokud dostatečný čas
vypnutí zajistí dodržení průměru Max. souvislý výkon.

Tabulka 5.8  Maximální výkon / Provozní cyklus

Frekv./
Jmen. 
výkon

Měnič Max. výkon
s chlazením

Max. souvislý 
výkon s chlazením

20 kHz při 
150 W CH, TW 50 %  10 sekund zapnutí/vypnutí 75 W

20 kHz při 
550 W 402, 902 100 % 10 sekund zapnutí/vypnutí 250 W

30 kHz při 
550 W

CR, CS, 
CH, CP 100 %   2 sekundy zapnutí/vypnutí 250 W

40 kHz při 
150 W

4TR, 4TH, 
4TP, 4TJ 100 % 10 sekund zapnutí/vypnutí 150 W

KTJ, KTR, 
4C 70 % 10 sekund zapnutí/vypnutí 150 W

40 kHz při 
550 W

4TR, 4TH, 
4TP, 4TJ 70 % 10 sekund zapnutí/vypnutí 250 W



36 4000876CZ REV. 02

5.3 Sestavení zařízení
Jednotka napájecího zdroje LPX je částečně sestavená a pro její sestavení nejsou třeba
speciální nástroje. Aby systém fungoval, musí se dodržet pořadí připojování součástí
k jednotce. Je nutné sestavit ozvučnici tak, jak je popsáno v následujících částech.

5.3.1 Postup nastavení
Chcete-li nastavit napájecí zdroj LPX, proveďte následující kroky:

Pokud chcete odstranit ozvučnici, použijte klíče dodané v příslušné sadě. Nikdy se
nesnažte odstranit ozvučnici a držet při tom pouzdro měniče ve svěráku. V případě
potřeby upevněte větší část ozvučnice do svěráku s měkkými čelistmi. Viz 5.3.2 Připojení
koncovek, ozvučnic a měničů.

Tabulka 5.9  Postup nastavení

Krok Činnost

1 Připojte koncovku, ozvučnici a měnič podle postupu v 5.3.2 Připojení 
koncovek, ozvučnic a měničů.

2 Namontujte sestavu měniče/ozvučnice na podstavec, vhodné ruční zařízen 
nebo jinou stabilní oporu.

3 Nastavte VYPÍNAČ na zadní straně zařízení na VYPNUTÝ.

4

Připojte kabel napájení k jednotce a poté do vhodné elektrické zásuvky. 
Aby se zabránilo úrazu elektrickým proudem, přívod proudu musí být 
uzemněný.

OZNÁMENÍ
Může být vyžadován napájecí kabel vyhovující místním předpisům.



4000876CZ REV. 02 37

5.3.2 Připojení koncovek, ozvučnic a měničů

Připojení ozvučnice k měniči
Ozvučnici k měniči připojte následovně:

Tabulka 5.10 Připojení ozvučnice k měniči

Krok Činnost

1 Očistěte dosedací plochy měniče a ozvučnice a odstraňte jakýkoliv cizí 
materiál z trnu se závitem a otvoru se závitem.

2

Pro sestavy 20 kHz a 30 kHz vložte jednu podložku z Mylaru mezi lícované 
povrchy.

Pouze pro sestavy 40 kHz pokryjte jeden z lícovaných povrchů velmi tenkou 
vrstvou silikonového maziva (bez aditiv). Použijte množství asi jako je 
velikost hlavy zápalky. Příliš mnoho maziva může zhoršit výkon.

3 Našroubujte trn ozvučnice do měniče a utáhněte pomocí klíčů.

UPOZORNĚNÍ Obecné varování

Nepoužívejte silikonové mazivo spolu s Mylarovými podložkami. 
Použijte pouze 1 (jednu) Mylarovou podložku se správným vnitřním 
i vnějším průměrem na každém rozhraní (20 kHz, 30 kHz).

Tabulka 5.11 Utahovací momenty trnu, čísla dílů momentových klíčů

20 kHz 30 kHz 40 kHz

24,85 Nm (220 palců-liber)

Klíč EDP 101-063-787

24,85 Nm (220 palců-liber)

Klíč EDP 101-063-787

8 Nm (95 palců-liber)

Klíč EDP 101-063-618



38 4000876CZ REV. 02

Připojení koncovky k ozvučnici
Koncovku k ozvučnici připojte následujícím způsobem:

Obrázek 5.1  Připojení koncovky k ozvučnici

Tabulka 5.12 Připojení koncovky k ozvučnici

Krok Činnost

1

Očistěte dosedací plochy ozvučnice a koncovky a odstraňte jakýkoliv cizí 
materiál z trnu se závitem a otvoru se závitem.

UPOZORNĚNÍ
Koncovka se musí montovat čistá a suchá, jinak by nešlo vyladit výkon 
a funkce by byla nesprávná.

2 Rukou namontujte koncovku na ozvučnici.

3

Utáhněte koncovku. Použijte plochý klíč na ozvučnici a otevřený klíč na 
koncovku. Viz Obrázek 5.1. Specifikace utahovacích momentů pro různé 
koncovky se závitem:

1/4-20 — utáhněte na 10,16 Nm/90 palců-liber.
3/8-24 — utáhněte na 20,33 Nm/180 palců-liber.



4000876CZ REV. 02 39

5.4 Požadavky na příkon
Požadavky na příkon pro napájecí zdroj LPX jsou následující:

• 100 – 120 V stř., 50/60 Hz (modely pro Severní Ameriku a Japonsko)
• 200 – 240 V stř., 50/60 Hz (pouze modely pro export, včetně Japonska, volitelný doplněk pro 

Severní Ameriku)

Napájecí zdroj LPX je dodáván s konektorem pro napájecí kabel typu IEC. Jednotka
vyžaduje jednofázový proud 50/60 Hz a napájecí kabel se třemi vodiči. Zkontrolujte napětí
požadované pro vaši jednotku na štítku s daty.

Systém je chráněn vyměnitelnou skleněnou pojistkou 5 x 20 mm, typ pomalé pojistky (viz
datový štítek na systému). Pojistka je umístěna na zadní straně jednotky a je součástí IEC
konektoru napájení. Za normálních provozních podmínek by se pojistka neměla přepálit.
Pokud je nutné pojistku vyměnit, odstraňte konektor kabelu napájení a otevřete držák
pojistky umístěný na základně konektoru. Pokud se pojistka znovu přepálí, kontaktujte
vaše místní servisní středisko Branson nebo podporu produktů Branson.

VAROVÁNÍ Nebezpečné vysoké napětí

Aby nedošlo k úrazu elektrickým proudem, vždy připojujte zástrčku 
jednotky napájecího zdroje LPX k uzemněnému napájecímu zdroji.



40 4000876CZ REV. 02

5.5 Připojení napájení elektrickým proudem
Všechna připojení k napájecímu zdroji LPX jsou na zadní straně jednotky. Používají se
standardní zásuvky. Umístění konektorů je uvedeno v Obrázek 2.3 Zadní panel napájecího
zdroje LPX.

5.5.1 Elektrický kabel
Jednotky pro Severní Ameriku jsou dodávány s třívodičovým kabelem 117 V (konektor
NEMA 5-15P na IEC). Připojuje se do konektoru typu IEC na zadní straně jednotky. Konec
se zástrčkou zapojte do zásuvky, která musí být řádně chráněna pojistkou (závisí na
podmínkách na vašem pracovišti). Pro instalaci se vyžaduje standardní zásuvka
NEMA 5-15R.

Všechny jednotky se dodávají s kabely odpovídajícími harmonizovaným normám
a zástrčkou typu IEC.

VAROVÁNÍ Nebezpečné vysoké napětí

Pokud váš kabel napájení neodpovídá zásuvce, zkontrolujte, že 
používáte správné napětí. Nepřipojujte systém, pokud napětí 
uvedené na jednotce není správné pro vaše místní podmínky. Mohlo 
by dojít k poškození zařízení a zneplatnění záruky.



4000876CZ REV. 02 41

5.5.2 Připojení uživatelského vstupu/výstupu
Napájecí zdroj LPX je vybaven standardním externím připojením, které vám umožní
vytvořit a připojit vaše vlastní rozhraní pro ovládání jednotky. Uživatelské rozhraní vstupu
a výstupu může být vhodné, pokud potřebujete aktivovat napájecí zdroj LPX na dálku,
například, když musí operátor z bezpečnostních důvodů spouštět a vypínat jednotku z jiné
místnosti.

1. Všechna napětí a proudy ve vztahu ke kolíku 7, společné, mimo Hledání +/-, které se měří kolík 8 (+) proti 
kolíku 9 (-).

2. Výstupy nesmí používat impedanci menší než 1,6 kΩ.

Tabulka 5.13 Uživatelský vstup/výstup (DB9F) slouží pro uživatelem vytvořené rozhraní.

Kolík Funkce Typ 
signálu Rozsah signálu Hodnoty

1 Reset alarmu/
chyby Vstup 0 V až 24 V ±10 %

Přiveďte 0 V, abyste 
resetovali alarmy/
chyby

2 Start/Stop Vstup 0 V až 24 V ±10 %
Přiveďte +24 VDC, 
abyste spustili/
zastavili cyklus

3

Ultrazvuk zap

Výstup 0 V až 24 V ±10 %
20 mA

0 V indikuje, že 
funkce je aktivní

Viz registr 19 v 6.4 
Registry konfigurace 
systému.

Běží cyklus

Konec pulzu cyklu

4 Alarm/chyba Výstup 0 V až 24 V ±10 %
20 mA

0 V indikuje výskyt 
alarmu/chyby

5 Připraveno Výstup 0 V až 24 V ±10 %
20 mA

0 V indikuje, že je 
systém připraven

6 Zdroj +24 V Výstup 0 V až 24 V ±10 %
125 mA max

+24 V z napájecího 
zdroje

7 +24 V zpětný 
signál

Zpětný 
signál 
vstupu/
výstupu

Uzemnění 0 V Zpětný signál pro 
všechny kolíky

8 +Externí hledání
Vstup 0 V až 24 V ±10 % Pro hledání použijte 

+24 V DC9 -Externí hledání



42 4000876CZ REV. 02

5.6 Chrániče a bezpečnostní vybavení
I když napájecí zdroj LPX pracuje mimo rozsah frekvencí, které člověk slyší, některé
aplikace mohou vydávat slyšitelný zvuk silnější než 80 dB. Pokud je aplikace takto hlučná,
musí operátor používat ochranu sluchu.

Uživatelský vstup/výstup lze použít pro dálkové ovládání napájení. V takovém případě
musíte přijmout bezpečnostní opatření příslušná k vašemu obvodu uživatelského vstupu/
výstupu, aby nemohlo dojít k nečekanému spuštění, které by mohlo způsobit úraz
a poškození zařízení.

UPOZORNĚNÍ Obecné varování

Abyste předešli úrazu nebo nehodě, nikdy se nedotýkejte 
ultrazvukové ozvučnice, když je systém zapnutý. Zabraňte kontaktu 
ozvučnice s pevnými nádobami nebo podpěrami.



4000876CZ REV. 02 43

5.7 Ultrazvukový Test
Tlačítko Test na předním panelu napájecího zdroje LPX se používá k ověření, že jednotka
funguje (dodává ultrazvukovou energii do měniče a houkačky).

Před testováním systému LPX se vždy ujistěte, že se houkačka ničeho nedotýká. Systém
také při prvním zapnutí provede několik autotestů.

Tabulka 5.14 Ultrasonic Test

Krok Udělej to... Chcete-li získat tento výsledek

1

Nastavte systém LPX podle pokynů v 
této příručce. Není-li aktuálně 
nainstalována trubka nebo mikrohrot, 
namontujte trubku nebo mikrohrot na 
převodník.

Připravte systém LPX k provozu, 
pokud nebyl dříve smontován.

2

Poté, co jste připojili konvertor/
houkačku ke kabelu konvertoru a 
ověřili, že všechna ostatní připojení 
jsou v pořádku, zapněte jednotku a 
sledujte displeje autotestu.

Ověřte, že systém prošel všemi 
automatickými testy, a všimněte si, 
že na displeji předního panelu nejsou 
žádné chybové zprávy.

Systém LPX přejde do režimu 
připravenosti (rdy) a na displeji se 
zobrazí „rdy“ (viz 2.2 Ovladače a 
indikátory na předním panelu).

3

Nastavte ovladač Amplitude na 
přibližně 50 % (sledujte hodnotu na 
displeji na předním panelu). Pro 
nastavení amplitudy viz Kapitola 6: 
Provozní.

Zajišťuje, že ultrazvuková energie 
bude na střední hodnotě.

4

Ověřte, že se houkačka ničeho 
nedotýká.

Stiskněte tlačítko Test na předním 
panelu. Sledujte displej na předním 
panelu.

Ověřuje ultrazvukový výstup 
systému. Můžete slyšet jemný, 
vysoký zvuk.

Na displeji se zobrazí hodnota 
výstupního výkonu. Test bude 
probíhat 2 sekundy a poté se zastaví.

5

Pokud se během testu neobjevily 
žádné alarmy, můžete buď pokračovat 
v používání systému, nebo jednotku 
vypnout. Pokud dojde k chybě, další 
informace naleznete v části 7.4 
Alarmy/chyby.

Ověření, že systém LPX funguje a je 
připraven k nastavení pro váš 
experiment nebo potřeby zpracování.

OZNÁMENÍ
Pokud máte potíže s prováděním výše uvedených kroků, viz 7.3 Tabulka odstraňování 
poruch problémů.



44 4000876CZ REV. 02



4000876CZ REV. 02 45

Kapitola 6: Provozní

6.1 Ovladače na předním panelu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
6.2 Provozní režimy systému . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .47
6.3 Navigace na hlavní obrazovce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .48
6.4 Registry konfigurace systému  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50
6.5 Provozní sekvence  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .53
6.6 Uložení/Vyvolání přednastaveného svařování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .64



46 4000876CZ REV. 02

6.1 Ovladače na předním panelu
6.1.1 Vypínač

Vypínač systému je umístěn na zadní straně jednotky v levém horním rohu. Jedná se
o jednoduchý kolébkový přepínač. Po zapnutí se rozsvítí LCD displej na předním panelu
a rozběhne se ventilátor systému.

6.1.2 Uživatelské rozhraní
Uživatelské rozhraní na předním panelu napájecího zdroje LPX umožňuje zadat parametry
pro nastavení systému a provoz jednotky.

Obrázek 6.1  Uživatelské rozhraní napájecího zdroje LPX 

UPOZORNĚNÍ Obecné varování

Pro stisknutí ovladačů na předním panelu nepoužívejte ostré nebo 
špičaté předměty. Mohlo by dojít k trvalému poškození měkké 
membrány předního panelu.



4000876CZ REV. 02 47

6.2 Provozní režimy systému
Můžete ovládat způsob, jakým je ultrazvuk použit na váš příklad, nastavením jednotky do
jednoho ze tří různých standardní provozních režimu (a jednoho volitelného režimu).
Nastavujete režim a provozní parametry pro proces svařování. Tři standardní systémové
režimy a jeden volitelný režim jsou popsány níže:

Tabulka 6.1  Systémové režimy a popis

Režim Popis

Energie

V tomto režimu se ultrazvuk stanoví výpočtem počtu joulů 
(1 joule = 1 watt x 1 sekunda) použitých v cyklu. Ultrazvuk 
zůstane zapnutý, dokud není dosaženo požadované energie 
nebo uběhne časový limit před signálem STOP.

Časovaný
V tomto režimu je ultrazvuk aplikován na díl po stanovenou 
dobu. Ultrazvuk zůstane zapnutý, dokud neuběhne časový 
limit před signálem STOP.

Souvislý

V tomto režimu je ultrazvuk aplikován, dokud nevypnete 
cyklus. V tomto režimu uživatel ručně ovládá vypnutí 
ultrazvuku. Napájení se spustí po signálu START a vypne se 
signálem STOP.

Vypnutí Ground Detect

Volitelný režim, který umožňuje přepnout na čas zakončení 
(střihání látek) nebo vypnout ultrazvuk, když se ozvučnice 
dotkne babky, která je izolována od země. Limity pro vypnutí 
ultrazvuku v tomto režimu mohou být nastaveny v režimech 
Souvislý, Časovaný a Energie.



48 4000876CZ REV. 02

6.3 Navigace na hlavní obrazovce
6.3.1 Obrazovka připravenosti

Po zapnutí napájení se displej přepne do stavu připraveno a zobrazí se "rdy" nebo,
v případě, že je použita předvolba, "r" a číslo předvolby.

Pokud není 
vybrána 
předvolba, na 
displeji se 
zobrazí "rdy".

Pokud je vybrána 
předvolba, na 
displeji se zobrazí 
r 01 až r 10.



4000876CZ REV. 02 49

6.3.2 Výsledky předchozího svařování
Pokud chcete zobrazit výsledek předchozího svařování, na obrazovce ready stiskněte
tlačítko levé/pravé šipky. Zobrazí se výkon, čas svařování, energie a amplituda za běhu
napájecího zdroje LPX.

Pokud na 
obrazovce 
ready stisknete 
tlačítko se 
šipkou 
doprava, 
zobrazí se 
špička výkonu.

Dalším 
stisknutím 
šipky doprava 
se zobrazí 
celkový čas / 
čas svařování.

Dalším 
stisknutím 
šipky doprava 
se zobrazí 
akumulovaná 
energie 
v joulech.

Stisknutím 
šipky doprava 
se zobrazí 
amplituda. 
Dalším 
stisknutím 
šipky doprava 
se vrátíte na 
obrazovku 
ready.



50 4000876CZ REV. 02

6.4 Registry konfigurace systému
Přístup a úpravy registrů konfigurace systémů:

Níže uvedená tabulka obsahuje číslo registru spolu s popisem a parametry.

Tabulka 6.2  Úpravy registrů

Krok Činnost

1 Na pohotovostní obrazovce dvakrát stiskněte tlačítko pro konfiguraci.

2 Pomocí tlačítek Nahoru a Dolu vyberte upravovaný režim a poté potvrďte 
výběr stisknutím tlačítka Enter.

3 Pomocí tlačítek Nahoru a Dolu nastavte požadovaný parametr a poté 
potvrďte zadanou hodnotu tlačítkem Enter.

4 Stisknutím tlačítka Enter se vraťte na obrazovku ready.

Tabulka 6.3  Nastavení registrů

Registr Popis Parametry

1
Verze softwaru

Zobrazuje aktuální verzi softwaru instalovaného 
v jednotce.

Nepoužito

2

Přepínač panelu

Pokud je v poloze VYPNUTO, musí uživatel ovládat 
funkci Start/Stop přes 9kolíkový konektor D-Shell 
na zadní straně pouzdra napájení. Tento režim 
zabrání spuštění cyklu tlačítkem Start/Stop. Vždy je 
ale možné cyklus zastavit. Není vyřazena funkce 
tlačítka Test.

Pokud je v poloze ZAPNUTO, funkce Start/Stop je 
ovládána pouze z předního panelu jednotky. Funkce 
Start/Stop je na 9kolíkovém konektoru D-Shell na 
zadní straně pouzdra napájení LPX vyřazena.

0 (VYPNUTO) 
výchozí nastavení

1 (ZAPNUTO)

3

Start pulzu

Pokud je v poloze ZAPNUTO, pro spuštění cyklu 
musí uživatel držet tlačítko Start/Stop stisknuté po 
dobu alespoň 10 ms. Po 10 ms může být tlačítko 
Start/Stop uvolněno a napájení bude pokračovat po 
celou dobu zamýšleného cyklu. Opětovné stisknutí 
a uvolnění tlačítka Start/Stop opět ukončí aktuální 
cyklus procesu.

V poloze VYPNUTO musí uživatel držet tlačítko Start/
Stop po celou dobu trvání cyklu svařování. Pokud je 
tlačítko Start/Stop uvolněno během cyklu, proces se 
ukončí.

OZNÁMENÍ
V obou režimech musí být tlačítko Start/Stop 
uvolněno před tím, než může začít nový cyklus.

0 (VYPNUTO) 
výchozí nastavení

1 (ZAPNUTO)



4000876CZ REV. 02 51

4

Automatický reset

Pokud je v poloze VYPNUTO, alarm/chybu je nutné 
resetovat buď tlačítkem Reset na předním panelu 
nebo přes externí 9kolíkový konektor. Ovládací 
prvky nebudou fungovat a nelze měnit žádné 
parametry. Výsledek svařování, když dojde 
k alarmu/chybě, bude zobrazen do doby, než je 
vyslán signál Reset.

V poloze ZAPNUTO není vyžadován signál Reset. 
Signál Start může být vyslán okamžitě poté, co 
vznikl alarm/chyba. Poté, co došlo k alarmu/chybě, 
má operátor přístup ke všem funkcím systému LPX. 
Před provedením jakýchkoliv změn je nutné 
odstranit přetížení.

0 (VYPNUTO) 
výchozí nastavení

1 (ZAPNUTO)

5
Přepínač zvukového signálu

Pokud je ultrazvuk aktivní, zazní zvukový signál.

0 (VYPNUTO)

1 (ZAPNUTO) 
výchozí nastavení

6
Zvukový signál chyby

Pokud dojde k chybě, ozve se zvukový signál

0 (VYPNUTO)

1 (ZAPNUTO) 
výchozí nastavení

7
Zvukový signál alarmu

Pokud dojde k alarmu, ozve se zvukový signál

0 (VYPNUTO)

1 (ZAPNUTO) 
výchozí nastavení

8

Zámek konfigurace

Pokud je v poloze ZAPNUTO, nastavení systému je 
zablokováno. Přistupte do úprav parametrů 
ultrazvukového cyklu; registrů konfigurace systému; a 
ukládání/zavádění konfigurací cyklů již není dovoleno.

Ve vypnuté poloze je omezen přístup ke všem 
parametrům, nastavením systému a konfiguracím 
cyklů.

OZNÁMENÍ
Chcete-li zámek konfigurace vypnout, vypněte 
napájecí zdroj, pak stiskněte a přidržte tlačítko 
Režim/Konfigurace a současně zapněte jednotku, 
abyste mohli přistoupit k nastavením registru.

0 (VYPNUTO) 
výchozí nastavení

1 (ZAPNUTO)

9

Hledání při zvýšení výkonu

Pokud je v poloze VYPNUTO, nefunguje hledání při 
zvýšení výkonu.

Pokud je v poloze ZAPNUTO, funguje hledání při 
zvýšení výkonu. Když systém provádí funkci 
hledání, je ultrazvukový svazek provozován s nízkou 
amplitudou, aby se vyladila provozní frekvence 
ultrazvukového konvertoru.

0 (VYPNUTO)

1 (ZAPNUTO) 
výchozí nastavení

Tabulka 6.3  Nastavení registrů

Registr Popis Parametry



52 4000876CZ REV. 02

11

Časový limit v sekundách

Nastavení časového limitu v sekundách.

0 až 9 sekund.

Výchozí: 9

12

Časový limit v milisekundách

Nastavení časového limitu v milisekundách.

00 až 99 milisekund.

Výchozí: 99

13 Ground Detect
0 (VYPNUTO) 
výchozí nastavení

1 (ZAPNUTO)

14

Digitální nastavení

Požadovanou hodnotu nastavíte tlačítky šipek 
Nahoru/Dolu a Doleva/Doprava. Pokud chcete 
přepnout mezi kladnou a zápornou hodnotou, 
posuňte se nalevo od číslic a stiskněte tlačítko 
nahoru/dolů.

-/+400 Hz pro 20 kHz
-/+600 Hz pro 30 kHz
-/+800 Hz pro 40 kHz

Výchozí: 000

16
Studený start

Vrátí nastavení napájení na původní hodnoty.

0 (VYPNUTO) 
výchozí nastavení

1 (ZAPNUTO)

17

Zámek obrazovky připravenosti

V poloze VYPNUTO nebude na obrazovce ready 
fungovat tlačítko šipky Doleva/Doprava a nelze 
přistupovat k parametrům.

V poloze ZAPNUTO bude na obrazovce ready 
fungovat tlačítko šipky Doleva/Doprava a zobrazí 
parametry.

1 (VYPNUTO)

2 (ZAPNUTO) 
výchozí nastavení

19

Signál stavu systému

Konfiguruje chování signálu stavu cyklů (pin 3). 
Tento pin lze nastavit tak, aby fungoval jako:

Ultrazvuk zap

Výstup bude během cyklu aktivní pouze tehdy, když 
je ultrazvuk v chodu.

Běží cyklus

Výstup bude během celého cyklu.

Konec pulzu cyklu

Výstup bude na konci cyklu generovat pulz 250 ms.

0 (Ultrazvuk zap)

1 (Běží cyklus) 
výchozí nastavení

2 (Konec pulzu 
cyklu)

Tabulka 6.3  Nastavení registrů

Registr Popis Parametry



4000876CZ REV. 02 53

6.5 Provozní sekvence
6.5.1 Režim energie

V tomto režimu se ultrazvuk stanoví výpočtem počtu joulů (1 joule = 1 Watt x 1 sekunda)
použitých v cyklu. Ultrazvuk zůstane zapnutý, dokud není dosaženo požadované energie
nebo uběhne časový limit před signálem STOP.

Následující tabulka obsahuje parametry režimu energie a jejich výchozí, maximální
a minimální hodnotu.

Pokud zadáte nesprávnou hodnotu, ozvou se 3 zvukové signály. Systém nepřijme
hodnoty, které jsou mimo stanovený rozsah. (Podrobnosti jsou uvedeny v 7.4 Alarmy/
chyby.)

Tabulka 6.4  Parametry režimu Energie

Parametr Výchozí Max. hodnota Min. hodnota

Energie 1 J 9999 J 1 J

Amplituda 50 % 100 % 10 %

Čas vypnutí 0,05 s 9,99 s 0,05 s

Ground Detect 0,05 s 0,99 s 0,00 s

OZNÁMENÍ

Stisknutím tlačítka ESC se můžete kdykoliv vrátit na obrazovku ready 
bez uložení změn.



54 4000876CZ REV. 02

Tabulka 6.5  Provozní sekvence režimu Energie

Krok Činnost Odkaz

1 Zapněte napájení a vyčkejte, dokud se na LCD nezobrazí 
ready a aktuální režim.

2 Jedním stisknutím tlačítka Režim/Konfigurace se dostanete 
na zadání režimu. Ikona vybraného režimu bude blikat.

3

Pomocí tlačítek šipek Nahoru/Dolu a Doleva/Doprava 
vyberte režim energie a poté potvrďte výběr stisknutím 
tlačítka Enter. Přejdete do zadání parametrů.

OZNÁMENÍ
Budou zobrazeny pouze režimy svařování.



4000876CZ REV. 02 55

4

Ikona energie a čísla parametrů budou blikat. Pomocí 
tlačítek šipek Nahoru/Dolu a Doleva/Doprava zadejte 
požadovanou hodnotu a pak potvrďte výběr stisknutím 
tlačítka Enter.

OZNÁMENÍ
Zobrazí se pouze parametry příslušné k vybranému režimu.

OZNÁMENÍ
Obrázek pro referenci zobrazuje výchozí hodnotu energie 
1 joule.

5

Bude blikat ikona amplitudy. Stisknutím tlačítka Enter 
změníte parametry.

Budou blikat čísla parametrů amplitudy. Pomocí tlačítek 
šipek Nahoru/Dolu a Doleva/Doprava zadejte požadovanou 
hodnotu a pak potvrďte výběr stisknutím tlačítka Enter.

OZNÁMENÍ
Obrázek pro referenci zobrazuje výchozí hodnotu amplitudy 
50 %.

6

Bude blikat ikona času vypnutí. Stisknutím tlačítka Enter 
změníte parametry.

Budou blikat čísla parametru času vypnutí. Pomocí tlačítek 
šipek Nahoru/Dolu a Doleva/Doprava zadejte požadovanou 
hodnotu a pak potvrďte výběr stisknutím tlačítka Enter.

OZNÁMENÍ
Obrázek pro referenci zobrazuje výchozí hodnotu času 
vypnutí 0,05 s.

Tabulka 6.5  Provozní sekvence režimu Energie

Krok Činnost Odkaz



56 4000876CZ REV. 02

7

Bude blikat ikona Ground Detect. Stisknutím tlačítka Enter 
změníte parametry.

Budou blikat čísla parametru Ground Detect. Pomocí tlačítek 
šipek Nahoru/Dolu a Doleva/Doprava zadejte požadovanou 
hodnotu a pak potvrďte výběr stisknutím tlačítka Enter.

OZNÁMENÍ
Tyto parametry se zobrazí pouze v případě, že byla volitelná 
funkce Ground Detect instalována.

OZNÁMENÍ
Obrázek pro referenci zobrazuje výchozí hodnotu Ground 
Detect 0,05 s.

8 Přejdete na obrazovku ready. Na LCD displeji se zobrazí 
ikona režimu Energie.

9

Pokud chcete spustit ultrazvuk, stiskněte a přidržte tlačítko 
Start/Stop. Uvolněním tlačítka Start/Stop vypnete ultrazvuk.

Pokud používáte uživatelské rozhraní vstupu/výstupu, 
zapněte ultrazvuk signálem Startu zkratováním kolíků 2 a 6. 
Rozpojením kolíků 2 a 6 ultrazvuk vypnete.

Tabulka 6.5  Provozní sekvence režimu Energie

Krok Činnost Odkaz



4000876CZ REV. 02 57

6.5.2 Režim Časovaný
V tomto režimu je ultrazvuk aplikován na díl po stanovenou dobu. Ultrazvuk zůstane
zapnutý, dokud neuběhne časový limit před signálem STOP.

Následující tabulka obsahuje parametry časovaného režimu a jejich výchozí, maximální a
minimální hodnotu.

Pokud zadáte nesprávnou hodnotu, ozvou se 3 zvukové signály. Systém nepřijme
hodnoty, které jsou mimo stanovený rozsah. (Podrobnosti jsou uvedeny v 7.4 Alarmy/
chyby.)  

Tabulka 6.6  Parametry režimu Časovaný

Parametr Výchozí Max. hodnota Min. hodnota

Čas zapnutí 0,05 s 9,99 s 0,05 s

Amplituda 50 % 100 % 10 %

Čas vypnutí 0,05 s 9,99 s 0,05 s

Ground Detect 0,05 s 0,99 s 0,00 s

OZNÁMENÍ

Stisknutím tlačítka ESC se můžete kdykoliv vrátit na obrazovku ready 
bez uložení změn.

Tabulka 6.7  Provozní sekvence režimu Časovaný

Krok Činnost Odkaz

1 Zapněte napájení a vyčkejte, dokud se na LCD nezobrazí 
ready a aktuální režim.



58 4000876CZ REV. 02

2 Jedním stisknutím tlačítka Režim/Konfigurace se dostanete 
na zadání režimu. Ikona vybraného režimu bude blikat.

3

Pomocí tlačítek šipek Nahoru/Dolu a Doleva/Doprava 
vyberte režim Časovaný a poté potvrďte výběr stisknutím 
tlačítka Enter. Přejdete do zadání parametrů.

OZNÁMENÍ
Budou zobrazeny pouze režimy svařování.

4

Ikona času zapnutí a čísla parametrů budou blikat. Pomocí 
tlačítek šipek Nahoru/Dolu a Doleva/Doprava zadejte 
požadovanou hodnotu a pak potvrďte výběr stisknutím 
tlačítka Enter.

OZNÁMENÍ
Zobrazí se pouze parametry příslušné k vybranému režimu.

OZNÁMENÍ
Obrázek pro referenci zobrazuje výchozí hodnotu času 
zapnutí 0,05 s.

Tabulka 6.7  Provozní sekvence režimu Časovaný

Krok Činnost Odkaz



4000876CZ REV. 02 59

5

Bude blikat ikona amplitudy. Stisknutím tlačítka Enter 
změníte parametry.

Budou blikat čísla parametrů amplitudy. Pomocí tlačítek 
šipek Nahoru/Dolu a Doleva/Doprava zadejte požadovanou 
hodnotu a pak potvrďte výběr stisknutím tlačítka Enter.

OZNÁMENÍ
Obrázek pro referenci zobrazuje výchozí hodnotu amplitudy 
50 %.

6

Bude blikat ikona času vypnutí. Stisknutím tlačítka Enter 
změníte parametry.

Budou blikat čísla parametru času vypnutí. Pomocí tlačítek 
šipek Nahoru/Dolu a Doleva/Doprava zadejte požadovanou 
hodnotu a pak potvrďte výběr stisknutím tlačítka Enter.

OZNÁMENÍ
Obrázek pro referenci zobrazuje výchozí hodnotu času 
vypnutí 0,05 s.

7

Bude blikat ikona Ground Detect. Stisknutím tlačítka Enter 
změníte parametry.

Budou blikat čísla parametru Ground Detect. Pomocí tlačítek 
šipek Nahoru/Dolu a Doleva/Doprava zadejte požadovanou 
hodnotu a pak potvrďte výběr stisknutím tlačítka Enter.

OZNÁMENÍ
Tyto parametry se zobrazí pouze v případě, že byla volitelná 
funkce Ground Detect instalována.

OZNÁMENÍ
Obrázek pro referenci zobrazuje výchozí hodnotu Ground 
Detect 0,05 s.

Tabulka 6.7  Provozní sekvence režimu Časovaný

Krok Činnost Odkaz



60 4000876CZ REV. 02

8 Přejdete na obrazovku ready. Na displeji LCD se zobrazí 
ikona režimu Časovaný.

9

Pokud chcete spustit ultrazvuk, stiskněte a přidržte tlačítko 
Start/Stop. Uvolněním tlačítka Start/Stop vypnete ultrazvuk.

Pokud používáte uživatelské rozhraní vstupu/výstupu, 
zapněte ultrazvuk signálem Startu zkratováním kolíků 2 a 6. 
Rozpojením kolíků 2 a 6 ultrazvuk vypnete.

Tabulka 6.7  Provozní sekvence režimu Časovaný

Krok Činnost Odkaz



4000876CZ REV. 02 61

6.5.3 Souvislý režim
V tomto režimu je ultrazvuk aplikován dokud nevypnete cyklus. Uživatel ručně ovládá
časování ultrazvuku. Napájení se spustí po signálu START a vypne se signálem STOP.

Následující tabulka obsahuje parametry souvislého režimu a jejich výchozí, maximální
a minimální hodnotu.

Pokud zadáte nesprávnou hodnotu, ozvou se 3 zvukové signály. Systém nepřijme
hodnoty, které jsou mimo stanovený rozsah. (Podrobnosti jsou uvedeny v 7.4 Alarmy/
chyby.)    

Tabulka 6.8  Parametry Souvislého režimu

Parametr Výchozí Max. hodnota Min. hodnota

Amplituda 50 % 100 % 10 %

Ground Detect 0,05 s 0,99 s 0,00 s

OZNÁMENÍ

Stisknutím tlačítka ESC se můžete kdykoliv vrátit na obrazovku ready 
bez uložení změn.

Tabulka 6.9  Provozní sekvence Souvislého režimu

Krok Činnost Odkaz

1 Zapněte napájení a vyčkejte, dokud se na LCD nezobrazí 
obrazovku ready a aktuální režim.



62 4000876CZ REV. 02

2 Jedním stisknutím tlačítka Režim/Konfigurace se dostanete 
na zadání režimu. Ikona vybraného režimu bude blikat.

3
Pomocí tlačítek šipek Nahoru/Dolu a Doleva/Doprava 
vyberte režim Souvislý a poté potvrďte výběr stisknutím 
tlačítka Enter. Přejdete do zadání parametrů.

4

Bude blikat ikona amplitudy. Stisknutím tlačítka Enter 
změníte parametry.

Budou blikat čísla parametrů amplitudy. Pomocí tlačítek 
šipek Nahoru/Dolu a Doleva/Doprava zadejte požadovanou 
hodnotu a pak potvrďte výběr stisknutím tlačítka Enter.

OZNÁMENÍ
Zobrazí se pouze parametry příslušné k vybranému režimu.

OZNÁMENÍ
Obrázek pro referenci zobrazuje výchozí hodnotu amplitudy 
50 %.

Tabulka 6.9  Provozní sekvence Souvislého režimu

Krok Činnost Odkaz



4000876CZ REV. 02 63

5

Bude blikat ikona Ground Detect. Stisknutím tlačítka Enter 
změníte parametry.

Budou blikat čísla parametru Ground Detect. Pomocí tlačítek 
šipek Nahoru/Dolu a Doleva/Doprava zadejte požadovanou 
hodnotu a pak potvrďte výběr stisknutím tlačítka Enter.

OZNÁMENÍ
Tyto parametry se zobrazí pouze v případě, že byla volitelná 
funkce Ground Detect instalována.

OZNÁMENÍ
Obrázek pro referenci zobrazuje výchozí hodnotu času 
vypnutí 0,05 s.

6 Přejdete na obrazovku ready. Na displeji LCD se zobrazí 
ikona Souvislého režimu.

7

Pokud chcete spustit ultrazvuk, stiskněte a přidržte tlačítko 
Start/Stop. Uvolněním tlačítka Start/Stop vypnete ultrazvuk.

Pokud používáte uživatelské rozhraní vstupu/výstupu, 
zapněte ultrazvuk signálem Startu zkratováním kolíků 2 a 6. 
Rozpojením kolíků 2 a 6 ultrazvuk vypnete.

VAROVÁNÍ Obecné varování

Pokud je ultrazvuk aktivní, NESMÍ se ozvučnice nebo koncovky 
dotknout pevného předmětu. Dotyk nebo držení ozvučnice může 
způsobit popáleniny a kontakt ozvučnice nebo koncovky s pevnými 
předměty může způsobit poruchu.

Tabulka 6.9  Provozní sekvence Souvislého režimu

Krok Činnost Odkaz



64 4000876CZ REV. 02

6.6 Uložení/Vyvolání přednastaveného svařování
Poté, co jste nastavili sadu parametrů pro určitý režim svařování, můžete toto nastavení/
konfiguraci uložit jako přednastavené svařování. Lze uložit až 10 přednastavených
svařování pomocí funkce Uložení a Vyvolání popsaných v následující tabulce.
Přednastavená svařování se ukládají a vyvolávají podle čísla od 01 do 10. Přednastavená
svařování obsahují všechny nastavené parametry. Přednastavená svařování zůstávají
uložena, dokud nejsou přepsána nebo odstraněna. Zůstávají v paměti, i když je systém
vypnut.  

Tabulka 6.10 Uložení přednastaveného svařování

Krok Činnost Odkaz

1
Nastavte požadovaný režim a parametry. Více informací 
naleznete v 6.5 Provozní sekvence.

Na obrazovce ready stiskněte tlačítko Uložit předvolby.

2

Na displeji LCD se zobrazí ikona Předvolba a Uložit.

Číslice pod ikonou uložení určují číslo přednastaveného 
svařování. Vyberte číslo předvolbu tlačítky šipek Nahoru/
Dolu a poté stiskněte tlačítko Enter.

3
Tím uložíte aktuální nastavení na zvolené číslo a vrátíte se 
na obrazovku připravenosti, na které je zobrazeno číslo 
přednastavení.



4000876CZ REV. 02 65

     

OZNÁMENÍ

Stisknutím tlačítka ESC se vrátíte do režimu předvolby bez uložení 
předvolby.

Tabulka 6.11 Vyvolání přednastaveného svařování z paměti

Krok Činnost Odkaz

1 Na obrazovce ready stiskněte tlačítko Vyvolat předvolby.

2

Na displeji LCD se zobrazí ikony a číslice Předvolba 
a Vyvolat.

Číslice pod ikonou uložení určují číslo přednastaveného 
svařování. Vyberte číslo předvolbu tlačítky šipek Nahoru/
Dolu a poté stiskněte tlačítko Enter.

OZNÁMENÍ
Ikona režimu svařování při procházení číslicemi zobrazí 
režim svařování spojený s přednastavením uloženým pod 
svítícím číslem.



66 4000876CZ REV. 02

3
Tím vyvoláte aktuální nastavení ze zvoleného čísla a vrátíte 
se na obrazovku připravenosti, na které je zobrazeno číslo 
přednastavení.

OZNÁMENÍ

Stisknutím tlačítka ESC se vrátíte do režimu předvolby bez vyvolání 
předvolby.

Tabulka 6.11 Vyvolání přednastaveného svařování z paměti

Krok Činnost Odkaz



4000876CZ REV. 02 67

Kapitola 7: Údržba

7.1 Údržba a odstraňování poruch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .68
7.2 Regenerace rozhraní měniče a ozvučnice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .70
7.3 Tabulka odstraňování poruch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .73
7.4 Alarmy/chyby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .76



68 4000876CZ REV. 02

7.1 Údržba a odstraňování poruch
Napájecí zdroj LPX je samostatný systém, který nepotřebuje žádnou vnitřní údržbu,
s výjimkou ochranné pojistky. Uvnitř jednotky nejsou žádné součásti vyžadující údržbu.
Nástroje ultrazvuku (ozvučnice a koncovky) mohou vyžadovat pravidelnou kontrolu
a údržbu, aby byl zajištěn optimální výkon. Nástroje se opotřebovávají a v závislosti na
aplikaci mohou po čase vyžadovat výměnu.

Pokud máte potíže s provozem jednotky, viz Tabulka 7.2 v této kapitole a zjistěte příčiny
potíží a způsob nápravy.

Eroze koncovky
Koncovky ozvučnice se opotřebovávají. Rozsah opotřebení závisí na svařovaném materiálu
a rozsahu použití.

Obecné čištění
Je dobrou praxí udržovat napájecí zdroj LPX v čistotě a bez nečistot.

1. Odpojte kabel napájení, kabel RF a kabel uživatelského rozhraní vstupu/výstupu.
2. Odstraňte všechny nečistoty uvnitř jednotky měkkým vlhkým hadrem s jemným čisticím

prostředkem.

3. Dbejte, aby na membránu/klávesnice netlačila velká síla.
4. Po vysušení znovu zapojte kabely.

OZNÁMENÍ

Četnost provozu velmi ovlivňuje hmotnost koncovky. Pokud je 
hmotnost koncovky mimo stanovený rozsah, může dojít k přetížení.

UPOZORNĚNÍ Obecné varování

Dbejte, aby do jednotky nevnikla voda nebo jiná kapalina.



4000876CZ REV. 02 69

Ztráta výkonu
Ztrátu výkonu může způsobit několik příčin, včetně:

• Práce s poruchovým napájením nebo nedokonalé připojení k napájení elektrickou energií.
• Práce se špatně připojeným měničem-ozvučnicí.
• Práce s prasklou nebo zkorodovanou ozvučnicí nebo koncovkou.

Pokud vaše jednotka vykazuje ztrátu výkonu, nejprve zkontrolujte kabel měniče a poté
proveďte následující kroky, abyste se přesvědčili, že sestava ozvučnice/koncovky není
uvolněná, prasklá nebo zkorodovaná.

Koroze třením je černý, šupinatý nános, který je výsledkem tření kovových dílů o sebe.
Vzniká na dotykových plochách. Koroze může snížit nebo změnit výkon. Zkontrolujte
všechny dotykové plochy (koncovky a měniče, koncovky a ozvučnice) a vyčistěte plochy
čistým hadrem nebo papírovou utěrkou.



70 4000876CZ REV. 02

7.2 Regenerace rozhraní měniče a ozvučnice
Součásti ultrazvukového systému fungují nejefektivněji, když dosedací plochy měniče
a ozvučnice jsou ploché, v dobrém kontaktu a bez koroze třením. Koroze třením je černý,
šupinatý nános, který je výsledkem tření kovových dílů o sebe. Vzniká na dotykových
plochách ozvučnice a měniče. Špatný kontakt mezi plochami znamená ztráty energie,
obtížně se systém nastavuje, zvyšuje se hluk a systém se zahřívá a může dojít
k poškození měniče.

7.2.1 Lícování dotykových ploch

1. Rozeberte sestavu měniče/ozvučnice a otřete dosedací plochy čistým hadrem nebo papírovou
utěrkou.

2. Zkontrolujte dosedací plochy. Pokud naleznete známky koroze nebo tvrdé, tmavé nánosy,
regenerujte je.

3. V případě potřeby odstraňte z dílu trn se závitem.
4. Páskou připevněte smirkové plátno č. 400 (nebo jemnější) na čistý, hladký, plochý předmět (jako

je kus skleněné desky).

Obrázek 7.1  Regenerace dotykových ploch

OZNÁMENÍ

Nikdy nečistěte měnič nebo ozvučnici broušením.

Smirkové plátno č. 400
Plátno

Páska



4000876CZ REV. 02 71

Postup lapování
5. Uchopte díl, který regenerujete, a položte dosedací plochu na smirkové plátno. Uchopte díl za

spodní konec, palec položte na otvor pro klíč a potáhněte díl rovně přes smirkové plátno.

6. Otočte díl o 120 stupňů (1/3 otáčky) k dalšímu otvoru.
7. Po každém otočení dílu jej přetáhněte přes smirkové plátno stejným počtem pohybů (2 nebo 3).
8. Zvedněte díl a lapujte jej jednou nebo dvakrát ve stejném směru.
9. Otočte díl o 120 stupňů, palec položte na otvor pro klíč a potáhněte díl rovně přes smirkové

plátno stejným počtem pohybů, jako je popsáno výše.
10.Otočte díl o 120 stupňů k dalšímu otvoru na klíč a opakujte postup lapování.

Zkontrolujte znovu dosedací plochy. V případě potřeby opakujte kroky 5 až 10, dokud
neodstraníte většinu nečistot. V případě hliníkové ozvučnice a zesilovače by měla stačit
dvě až tři úplná otočení, v případě titanových dílů je potřeba více otočení.

7.2.2 Čištění koncovky ozvučnice
Postup vyčištění závitů koncovky:

1. Pokud je ozvučnice vybavena vyměnitelnou koncovkou, odmontujte ji a očistěte závity
alkoholem.

2. Otřete závity ozvučnice bavlněným hadrem a alkoholem.
3. Před tím, než díly smontujete, zkontrolujte, že jsou čisté a zcela suché.

Utahování koncovek je popsáno v postupu instalace koncovky. Tento postup je uveden
v 5.3.2 Připojení koncovek, ozvučnic a měničů

4. Utáhněte koncovku. Použijte plochý klíč na ozvučnici a otevřený klíč na koncovku a použijte
následující utahovací momenty:
1/4-20 – utáhněte na 10,16 Nm/90-palců-liber
3/8-24 – utáhněte na 20,33 Nm/180 palců-liber

OZNÁMENÍ

Buďte opatrní, aby se díl nenaklopil a nedošlo k poškození plochy. 
Pokud by k tomu došlo, poškozené dosedací plochy by zabránily 
správné funkci systému.

OZNÁMENÍ

Netlačte na díl směrem dolů. Hmotnost dílu vytváří dostatečný tlak.



72 4000876CZ REV. 02

7.2.3 Vložení trnu
Trn je určen pouze na jedno použití. Na konci má trn rýhy, které se "zakusují" do relativně
měkčího materiálu ozvučnice. Trny jsou speciálně konstruovány, aby vydržely namáhání
ultrazvukem. Trny lze opakovaně použít pouze s hliníkovými ozvučnicemi. Pokud musíte
trn opakovaně použít s hliníkovou ozvučnicí, postupujte následovně:

1. Vyčistěte závity a ozvučnicí od předchozích ševingování.
2. Použijte obyčejný nebo drátěný kartáč a odstraňte nečistoty z vroubkovaného konce trnu.
3. Čistým hadrem nebo ručníkem očistěte otvor se závitem.
4. Zkontrolujte vroubkovaný konec trnu. Pokud je opotřebený, vyměňte trn. Zkontrolujte trn

a otvor se závitem, zda nejsou závity stržené. Nepoužívejte poškozenou ultrazvukovou ozvučnici
nebo měnič.

5. Před montáží vyčistěte trn a otvor se závitem.
6. Na trn kápněte jednu kapku lepidla Loctite a vložte jej do ozvučnice.
7. Utáhněte trn. Použijte následující utahovací momenty.

Po vložení trnu můžete namontovat ozvučnici na měnič. Použijte postup popsaný v části
Instalace v této příručce. Viz 5.3 Sestavení zařízení.

OZNÁMENÍ

Trny se závity nelze opakovaně použít pro titanové ozvučnice.

Tabulka 7.1  Utahovací momenty

Rozměr trnu Utahovací momenty Číslo EDP trnu

3/8-24 x 1-1/4" 33 Nm/290" lbs 100-098-121

3/8-24 x 1-1/2" 33 Nm/290" lbs 100-098-120

1/2-20 x 1-1/4" 51 Nm (450" lbs) 100-098-370

1/2-20 x 1-1/2" 51 Nm (450" lbs) 100-098-123



4000876CZ REV. 02 73

7.3 Tabulka odstraňování poruch
Následující tabulku použijte pro řešení možných problémů a nalezení jejich řešení. Obsah
tabulky vychází z předpokladu, že bylo provedeno řádné nastavení a jsou dodržovány
pokyny a/nebo problém vznikl až po určité době fungování systému.

Tabulka 7.2  Tabulka analýzy problémů se systémem

Příznak Pravděpodobná příčina Nápravné opatření

Pojistka nebo jistič 
vypadnou po připojení 
jednotky do elektrické 
zásuvky.

• Poškozený kabel napájení • Vyměňte kabel.

• Selhal vypínač napájení.
• Selhal vložený filtr.

• Odešlete na opravu.

Po zapnutí jednotky se 
nerozsvítí displej. 
Nefunguje ventilátor.

• Není připojeno napájení 
systému nebo došlo 
k výpadku elektřiny.

• Zjednejte nápravu 
dodávky elektřiny.

• Přepálená pojistka jednotky 
(za normálních okolností by 
k tomu nemělo dojít).

• Vyměňte pojistku.

• Poškozený kabel napájení • Vyměňte kabel.

• Selhal vypínač napájení.
• Selhal vložený filtr.
• Jednotka selhala následkem 

připojení k nesprávnému 
napětí.

• Odešlete na opravu.

Po zapnutí systému se 
nerozběhne ventilátor. 
Displej se rozsvítí.

• Selhal motor ventilátoru. • Odešlete na opravu.

Při zapnutí systému se 
přepálí pojistka.

• Použita pojistka s nízkou 
proudovou kapacitou.

• Nesprávné napětí v elektrické 
síti.

• Selhal motor ventilátoru.
• Selhal modul napájení.
• Jednotka selhala následkem 

připojení k nesprávnému 
napětí.

• Zkontrolujte napětí 
v elektrické síti. Pokud 
jednotku připojíte 
k nesprávnému napětí, 
může dojít k poškození 
jednotky.

• Vyměňte pojistku za 
správnou a zkuste znovu; 
nebo odešlete na opravu.

Ultrazvuk se nedostane 
na ozvučnici.

• Selhal modul napájení.
• Selhalo digitální ovládání.
• Poškozený RF kabel
• Selhal měnič.

• Odešlete na opravu.

Po zapnutí ultrazvuku se 
z ozvučnice ozývá 
nenormální zvuk.

• Uvolněná ozvučnice nebo 
koncovka nebo dotyk pevného 
tělesa.

• Upravte polohu 
ozvučnice.

• Odstraňte, zkontrolujte 
a vyčistěte koncovku; 
namontujte zpět 
koncovku.

• Selhala koncovka nebo 
ozvučnice.

• Vyměňte ozvučnici nebo 
koncovku.



74 4000876CZ REV. 02

Negeneruje se ultrazvuk 
nebo je ultrazvuk 
nekonzistentní, nebo 
dochází k přetížení 
napájení.

• Cizí materiál mezi povrchem 
ozvučnice a výměnnou 
koncovkou. Pokud je při 
dotyku ozvučnice horká, může 
být problém ve zkorodovaném 
místě dotyku ozvučnice 
a koncovky.

• Odstraňte, zkontrolujte 
a vyčistěte koncovku; 
namontujte zpět 
koncovku.

• Pokud je příliš mnoho 
koroze, vyměňte 
koncovku.

• Koncovka je uvolněná nebo 
opotřebovaná.

• Ozvučnice je uvolněná nebo 
selhala.

• Utáhněte nebo vyměňte 
poškozenou koncovku 
nebo ozvučnici.

• Trn ozvučnice je uvolněný 
nebo poškozený.

• Uvolněné nebo poškozené 
trny je nutné vyměnit.

• Vyměňte poškozenou 
ozvučnici.

• Uvolněné nebo poškozené 
připojení kabelu měniče.

• Utáhněte konektor 
k měniči.

• Pokud je kabel poškozen, 
odešlete na opravu.

• Porucha měniče. • Vyměňte poškozený 
měnič nebo odešlete na 
opravu.

• Porucha napájecího zdroje 
nebo ovladačů.

• Odešlete na opravu.

Slabé probíjení při dotyku 
kovových součástí 
systému, nebo pokud 
vybavení laboratoře se 
dotkne systému.

• Systém není řádně uzemněn. • Zajistěte řádné uzemnění 
systému.

• Poškozený kabel napájení 
nebo odstraněn zemnicí vodič.

• Vyměňte kabel.

Signály na uživatelském 
rozhraní vstup/výstup 
nefungují správně.

• Uživatelské rozhraní vstupu/
výstupu není správně 
konfigurováno.

• Zákazníkem dodaná zařízení 
vstupu/výstupu selhala nebo 
již nefungují.

• Ověřte a opravte 
připojení – viz 5.5.2 
Připojení uživatelského 
vstupu/výstupu

• Výstupy uživatelského vstupu/
výstupu selhaly.

• Odešlete na opravu.

Signály na uživatelském 
rozhraní vstup/výstup 
fungují správně, ale 
dochází k přetížení.

• Zavolejte podpoře 
produktu.

Tabulka 7.2  Tabulka analýzy problémů se systémem

Příznak Pravděpodobná příčina Nápravné opatření



4000876CZ REV. 02 75

Obrázek 7.2  Schéma zapojení napájecího zdroje LPX



76 4000876CZ REV. 02

7.4 Alarmy/chyby
Pokud systém rozpozná chybový stav, na displeji LCD napájecího zdroje LPX se zobrazí
chybová zpráva s ikonou alarmu/chyby.  

OZNÁMENÍ

Stisknutím tlačítka Reset resetujete alarmy/chyby.

Tabulka 7.3  Alarmy/chyby

Alarm/chyba
Kód 

alarmu/
chyby

Popis

Přetížení E0:20

Vyskytne se, když je aktivní signál přetížení 
analogového kontroléru (proud/napětí/
teplota/frekvence nad normálními 
provozními parametry).

Chybné zadání E2:06 Vyskytne se, jestliže nastavení parametru 
nebo registru je mimo platný rozsah.

Časový limit E2:08
Vyskytne se, jestliže byl dosažen časový 
limit cyklu. Další informace viz 6.4 Registry 
konfigurace systému.

Čas zapnutí + Čas 
vypnutí > Celkový čas E2:09

Vyskytne se, jestliže předvolba aktuálního 
cyklu má nastavení Čas zapnutí + Čas 
vypnutí vyšší než hodnota Celkový čas ve 
chvíli začátku cyklu.

Start je stále aktivní po 
dokončení cyklu E6:01

Vyskytne se, když je při zapínání detekován 
signál Start nebo stisk tlačítka Start nebo 
když signál není odstraněn do 2 sekund po 
dokončení posledního ultrazvukového cyklu.

Funkce Ground detect 
aktivní ve stavu 
připravenosti

E6:05

Jestliže je registr ground detect nastaven na 
ON (zapnuto), vyskytne se chyba, když se 
ozvučnice dotkne babky, která je izolována 
od země před zahájením cyklu.

Selhání RAM EA:01
Během zapínání a ověřování vyvolání paměti 
předvolby. Tento alarm se vyskytne, když je 
detekováno selhání paměti EEPROM. 



4000876CZ REV. 02 77

Index

A
Automatický reset 51

B
Bezpečnost

Materiály PVC 4
Bezpečnostní opatření 4
Bezpečnostní vybavení 42

C
Chrániče a bezpečnostní vybavení 42
Čištění 6

E
Emise 4
Eroze koncovky 68
Etalon 26

H
Hledání při zvýšení výkonu 51

I
Instalace a nastavení 29

K
Kontrolní seznam instalace 30

M
Materiály PVC 4
Membrána předního panelu 46

N
Nastavení 26, 27, 29
Navigace 48
Numerický displej amplitudy 46

O
Obsluha 45
Odstraňování poruch 68
Ohled na bezpečnost 4
Ovladače 13
Ovladače na předním panelu 46
Ozvučnice

připojení koncovky 38



78 4000876CZ REV. 02

P
Pojistka 39
Popis součástí 31
Popis součástí systému 31
Postup nastavení 36
Požadavek

na příkon 39
Požadavky na příkon 39
Pracoviště

uspořádání 5
Přehled 12
Přepínač panelu 50
Přetížení 76
Připojení koncovek, ozvučnic a měničů 37
Připojení koncovky kozvučnici 38
Připojení napájení elektrickým proudem 40
Připojování

koncovek 37
měničů 37
ozvučnice 37

R
RAM 76
Režimy 47

S
Shoda s předpisy RFI 6
Souvislý režim 47
Start pulzu 50
Systém

zamýšlené použití 4

U
Údržba 67
Uspořádání pracoviště 5
Úvod 11
Uživatelský vstup/výstup 41

V
Vypínač 46

Z
Zámek konfigurace 51
Zamýšlené použití 4
Ztráta výkonu 69


	Obsah
	Seznam obrázků
	Seznam tabulek
	Kapitola 1: Bezpečnost a podpora
	1.1 Bezpečnostní požadavky a výstrahy
	1.1.1 Symboly použité v této příručce
	1.1.2 Symboly použité na produktu

	1.2 Obecná bezpečnostní opatření
	1.2.1 Zamýšlené použití systému
	1.2.2 Emise
	1.2.3 Bezpečný provoz
	1.2.4 Uspořádání pracoviště

	1.3 Jak kontaktovat společnost Branson

	Kapitola 2: Úvod
	2.1 Funkční princip
	2.2 Ovladače a indikátory na předním panelu
	2.2.1 Přední panel Napájecí zdroj LPX
	2.2.2 Popis LCD

	2.3 Připojení na zadním panelu

	Kapitola 3: Přeprava a manipulace
	3.1 Přeprava a manipulace

	Kapitola 4: Technické údaje
	4.1 Technické údaje
	4.1.1 Technické údaje okolního (pracovního) prostředí
	4.1.2 Specifikace elektrického vybavení
	4.1.3 Popis fyzických vlastností
	4.1.4 Prohlášení o shodě

	4.2 Etalon výkonnosti systému
	4.3 Formulář nastavení napájecího zdroje Branson

	Kapitola 5: Instalace a nastavení
	5.1 Kontrolní seznam instalace
	5.2 Popis součástí systému
	5.2.1 Součásti
	5.2.2 Kompatibilita měniče 20 kHz
	5.2.3 Kompatibilita měniče 30 kHz
	5.2.4 Kompatibilita měniče 40 kHz
	5.2.5 Čísla součástí měniče
	5.2.6 Čísla součástí startovacího kabelu
	5.2.7 Číslo součásti kabelu RF
	5.2.8 Čísla součástí přenosné ruční svářečky
	5.2.9 Maximální výkon / Provozní cyklus

	5.3 Sestavení zařízení
	5.3.1 Postup nastavení
	5.3.2 Připojení koncovek, ozvučnic a měničů

	5.4 Požadavky na příkon
	5.5 Připojení napájení elektrickým proudem
	5.5.1 Elektrický kabel
	5.5.2 Připojení uživatelského vstupu/výstupu

	5.6 Chrániče a bezpečnostní vybavení
	5.7 Ultrazvukový Test

	Kapitola 6: Provozní
	6.1 Ovladače na předním panelu
	6.1.1 Vypínač
	6.1.2 Uživatelské rozhraní

	6.2 Provozní režimy systému
	6.3 Navigace na hlavní obrazovce
	6.3.1 Obrazovka připravenosti
	6.3.2 Výsledky předchozího svařování

	6.4 Registry konfigurace systému
	6.5 Provozní sekvence
	6.5.1 Režim energie
	6.5.2 Režim Časovaný
	6.5.3 Souvislý režim

	6.6 Uložení/Vyvolání přednastaveného svařování

	Kapitola 7: Údržba
	7.1 Údržba a odstraňování poruch
	7.2 Regenerace rozhraní měniče a ozvučnice
	7.2.1 Lícování dotykových ploch
	7.2.2 Čištění koncovky ozvučnice
	7.2.3 Vložení trnu

	7.3 Tabulka odstraňování poruch
	7.4 Alarmy/chyby

	Index

